
روزنامه  فرهنگی، اجتماعی، 
سیاسی، اقتصادی  و ورزشی           

 شنبه ۱۸ اسفند ۱۴۰۳
 ۷ رمضان  ۱۴۴۶
 ۸ مارس ۲۰۲۵

شماره ۴۳۱۸
8 صفحه

سال چهاردهم
قیمت: 5000 تومان

  

معاون استاندار مطرح کرد؛

۳۴ هزار فرصت شغلی خالی در استان اصفهان

آخرین آپدیت از سهمیه باشگاهی ایران در آسیا
3 مسابقه سرنوشت‌ساز
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استان‌ اصفهان می‌تواند در ساخت 
مدارس نقش کلیدی ایفا کند

اجرای طرح ملی زندگی با آیه‌ها در 
اصفهان

تخلیه لجن اسیدی در خمینی‌شهر 
اصفهان دردسرساز شد

آمار طلاق در اردستان ۲۰ درصد کاهش 
یافت

2 2

از ابتدای ســال جاری تاکنــون ۶۲ مورد طلاق در شهرســتان 

اردستان ثبت شده است که نسبت به سال گذشته که ۷۵ مورد 

بوده حدود ۲۰.۹ درصد کاهش داشته است.

تخلیه غیر مجاز لجن اســیدی در حاشــیه یکی از جاده‌های 

خمینی شهر سبب ایجاد دردسرهای زیادی از آلودگی محیط 

زیستی گرفته تا از بین رفتن رنگ بدنه خودروها شده است.       
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برای اینکه ایران دوباره بتواند سهمیه 
1+2 در لیگ نخبگان را به دست آورد، 
باید در رده‌بندی لیگ قهرمانان آســیا 
رتبه بالاتری نسبت به قطر کسب کند. 
از آنجایی که بازی‌های نمایندگان ایران 
و قطر در دور رفت از مراحل یک‌هشتم 

نهایی لیگ نخبگان و ‌‌...

استاد دانشگاه اصفهان: قانون هوای 
پاک ایرادات فنی بسیاری دارد
هیاهو برای هیچ!

 مدیر مجموعه تخت فولاد مطرح کرد
تخت‌فولاد در فهرست میراث جهانی یونسکو
4
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 بازارها و پاساژها سوت و کور! 

 بازار مواد غذایی اصفهان در آستانه نوروز و همزمان با ماه رمضان؛  
 کاهش قدرت خرید و افزایش روزانه قیمت برنج و حبوبات 

آگهی مزایده عمومی مرحله اول )نوبت اول(

روح اله صالح پور - شهردار نصرآباد 

چاپ اول

م الف: ۱۸۹۴۰۹۶

 شهرداری نصرآباد به استناد صورتجلسه مصوبه دوم شماره 156 مورخ 1403/11/30 شورای اسلامی شهر نصرآباد در نظر دارد ماشین الات تحت اختیار خود 

را از طریق مزایده عمومی و با جزئیات مندرج در اسناد مزایده نسبــت به فروش یکدستگاه لودر  zl30G با قیمت کارشناسی دو میلیاردو چهارصد میلیون 
تومان )24.000.000.000 ریال(با بهره گیری از سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به نشانی www.setadiran.ir به فروش رساند. متقاضیان می‌توانند از 

تاریخ 1403/12/18 با مراجعه به سامانه تدارکات دولت در مزایده شرکت نمایند.
1- تاریخ مهلت دریافت اسناد از شروع مزایده تا تاریخ 1404/01/06 

2-  تاریخ مهلت ارسال پیشنهادات تا تاریخ 1404/01/21
3- تاریخ بازگشایی1404/01/23

شهرداری در رد و قبول کلیه پیشنهادات مختار می‌باشد.

جانشین رئیس ستاد اجرایی خدمات ســفر شهر اصفهان گفت: یکی از برنامه‌های 
شاخص نوروز ۱۴۰۴ در این کلان‌شهر، افتتاح نخستین بازیکده نور کشور در چهارمین 
روز فروردین، مقابل هتل عباسی است. به 
گزارش »ایمنا«، مهدی بقایی در نشستی 
با رؤسای ادارات محیط زیست و خدمات 
شــهری مناطق پانزده‌گانه شهرداری 
اصفهان اظهار کرد: این جلسه به‌طور 
ویــژه بــه ســتاد خدمات 
ســفر اختصاص دارد و 
موضوعات متعددی از 
جمله نظافت و مدیریت 
پسماند در شــب عید، 

اسکان مسافران، آماده‌ســازی ورزشگاه‌ها و ســایر موارد ضروری برای استقبال از 
گردشگران نوروزی مورد بحث و بررســی قرار می‌گیرد. وی با اشاره به نقش مناطق 
مختلف شهری در این فرایند، افزود: ادارات خدمات شهری و کمیته خدمات شهری 
با مسئولان مربوط، از جمله مدیران فضای ســبز، زیباسازی، نظافت و پاک‌سازی، 
خدمات موتوری و تعمیرات و نگهداری شهری جلساتی را برگزار کرده‌اند تا هماهنگی 
لازم برای اجرای برنامه‌های نوروزی دقیق و منظم انجام شــود. بقایی تأکید کرد: با 
توجه به اینکه از 25 اسفند فعالیت رسمی ســتاد دائمی خدمات سفر شهر اصفهان 
آغاز می‌شــود، تمام تلاش خود را خواهیم کرد تا این تاریخ تمام اقدامات لازم برای 
آماده‌سازی شهر انجام شود. بقایی با اشاره به رونمایی از نخستین بازیکده نور در روز 4 
فروردین سال آینده افزود: این پروژه نوآورانه که برای نخستین‌بار در کشورو به‌عنوان 
پایلوت اجرا می‌شود که شامل محورهای عکس و تفریح نیز خواهد بود و در صورت 
دریافت بازخورد مثبت، به‌صورت گسترده در مناطق دیگر شهر نیز توسعه خواهد یافت. 

رئیس شورای اسلامی شــهر اصفهان گفت: برنامه جامع شهر با اجماع نظرات و 
همکاری کارشناسان و عموم مردم شهر تدوین می‌شود و باید پاسخگوی نیازهای 
پیچیده شــهری باشــد. به گزارش »ایمنا«، محمد نورصالحی در نشست »شهر 
آزمون« با محوریت برنامه جامع شهر اصفهان اظهار کرد: با انتخاب مشاوران مجرب 
و تشکیل کارگروه‌های تخصصی، تلاش کردیم با برگزاری جلسات متعدد، نظرات 
کارشناسی و پیشنهاد نهادهای مرتبط را جمع‌آوری کنیم تا ظرفیت‌ها و قابلیت‌های 
شهر در سال پیش‌رو ترسیم و طرحی کامل انجام شــود. وی افزود: این انتخاب 
توســط متولی اصلی طرح یعنی اداره کل راه و شهرسازی استان اصفهان به‌عنوان 
نماینده وزارت مسکن و شهرســازی از مهر ســال آینده به‌عنوان کارگروه مشاور 
آغاز خواهد شــد و با انتخاب دانشــگاه اصفهان به‌عنوان مرجع نظارتی، جلسات 

متعددی تشکیل شده است. نورصالحی 
خاطرنشــان کرد: پیش‌نویس اهداف 
برنامه‌ها آماده شــد و به اطلاع عموم 
رســید؛ قرار است با شــنیدن نظرات 

مسئولان استان و همه شهروندانی که در 
طرح مشارکت کرده‌اند، مقدمات طرح 

جامع با حضــور ناظران 
آماده و تمام نظرات در 
تدویــن نهایی برنامه 

لحاظ می‌شود.

جانشین رئیس ستاد خدمات سفر شهر اصفهان:

نخستین بازیکده نور کشور ، نوروز ۱۴۰۴ در اصفهان رونمایی می‌شود

رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان:

برنامه جامع شهر اصفهان باید پاسخگوی نیازهای پیچیده شهری باشد

آگهی فراخوان‌های‏ ارزیابی كیفی شماره 4030/6014 و 4030/6015

)شماره 2003001188000121 و 2003001188000122 در سامانه ستاد(

روابط عمومی شركت برق منطقه‏ای اصفهان

نوبت دوم

م الف: ۱۸۹۱۷۶۵

شركت فراخواننده:شرکت برق منطقه‏ای اصفهان

موضوع فراخوانشماره فراخوان

4030/6014
ارزیابی کیفی توان تامین یونیت‌های بانک خازنی مربوط به پست‌های 

فوق توزیع و انتقال شرکت برق منطقه ای اصفهان

4030/6015
ارزیابی کیفی توان تامین کلید‌های بانک خازنی مربوط به پست‌های 

فوق توزیع و انتقال شرکت برق منطقه ای اصفهان

نحوه دریافت اســتعلام‏های ارزیابی كیفی: كلیه مراحل برگزاری فراخوان‌های  ارزیابی كیفی از دریافت و تحویل اسناد استعلام 
 www.setadiran.ir ارزیابی كیفی تا تهیه لیســت كوتاه، با مراجعه به "سامانه تداركات الكترونیكی دولت)ســتاد(" به آدرس

امكان‌پذیر خواهد بود. تماس با كارفرما، در صورت لزوم در ساعات اداری روزهای كاری با شماره: 031-36270820

مهلت دریافت استعلام‏های ارزیابی كیفی: از ساعت 10:00 صبح روز  شــنبه مورخ 1403/12/11 لغایت ساعت 16:00 روز پنج‌شنبه 
مورخ 1403/12/23

مهلت و محل تحویل اســتعلام‏های ارزیابی كیفی: نسخه الكترونیكی كلیه مدارک و مستندات اســتعلام ارزیابی كیفی بایستی 
حداكثـر تا ساعت 14:00 روز دوشنبه مورخ 1404/01/18 در سامانه تداركات الكترونیكی دولت )ستاد( بارگذاری گردد.

شرایط فراخوان‌های ارزیابی: 
1- پس از بررسی اسناد و مدارک واصله فراخوان‏ها در چهارچوب ضوابط و مقررات از شركت‏های واجد شرایط برای دریافت اسناد 

و مدارك مناقصه دعوت به عمل خواهد آمد.

2- شركت برق منطقه‏ای اصفهان می‏تواند تا 2 سال آینده از نتایج این فراخوان‏ها‏ جهت اجرای پروژه‏های مشابه استفاده نماید. 

3- سایر شرایط و اطلاعات مربوط به فراخوان‏ها در استعلام ارزیابی كیفی، موجود می‏باشد.

ضمناً می‏توانید این آگهی را در سایت‏های اینترنتی مشاهده کنید
www.setadiran.ir 		  www.erec.co.ir 	www.tavanir.org.ir 	 http://iets.mporg.ir 



شنبه ۱۸ اسفند ۱۴۰۳ / ۷ رمضان  ۱۴۴۶ / ۸ مارس ۲۰۲۵ / شماره ۴۳۱۸

مدیرکل انتقال خون استان در حاشیه سفر به اردستان:

میانگین ذخیره خون استان اصفهان به ۸.۸ روز رسیده است
مدیرکل انتقال خون اســتان اصفهان گفت: اکنون در مرکز انتقال خون استان۳۵۶۷ واحد معادل 

۸.۸ روز خون وجود دارد.
کیان دهراب‌پور در حاشیه سفر به اردستان در گفت‌وگو با »ایسنا« اظهار کرد: روزه‌داری هیچ منعی 
برای اهدای خون ندارد و فرد اگر از زمان افطار تا سحر غذا و مایعات به اندازه کافی مصرف می‌کند 

می‌تواند برای اهدای خون اقدام کند.
وی با اشاره به اینکه برخی افراد نگران آن هســتند که با اهدای خون مشکلی برای روزه آنها پیش 
می‌آید، افزود: از آنجا که اهدای خون نجات‌بخش جان انسان‌ها است باعث ابطال روزه نمی‌شود، 
بلکه اهدای خون واجب کفایی نیز محسوب می‌شود. مدیرکل انتقال خون استان اصفهان با بیان 
اینکه حدود ۵۰ درصد از مراجعه‌کنندگان اهدای خون در شهرســتان اصفهان هستند، ادامه داد: با 
برنامه‌ریزی صورت گرفته مرکز اهدای خون خواجو اصفهان در ماه رمضان از ساعت ۸ تا ۱۷ و پس از 

افطار از ساعت ۱۹:۳۰ تا ۲۳:۳۰ آماده خون‌گیری از خیراندیشان اصفهانی است.
دهراب‌پور گفت: با توجه به اینکه حفظ ذخیره خون استان در روزهای آخر سال از اهمیت ویژه‌ای 
برخوردار است و حداقل با هر بار اهدا، جان ســه نفر نجات پیدا می‌کند، نباید در ماه مبارک رمضان 

میزان استقبال اهداکننده خون کاهش پیدا کند.
وی با اشاره به اینکه اهداکنندگان خون باید بین ۱۸ تا ۶۰ سال سن و حداقل ۵۰ کیلوگرم وزن داشته 
باشند و فاصله زمانی بین هر ۲ نوبت اهدای خون 8 هفته است، تصریح کرد: پویش اهدای خون 
به نیابت از ۲۴ هزار شهید استان اصفهان تا ۲۲ اسفند ادامه خواهد داشت که انتظار می‌رود مردم به 

نیابت از شهدا در ۱۱ پایگاه انتقال خون استان حضور پیدا کنند و اهدای خون داشته باشند.
مدیرکل انتقال خون اســتان اصفهان گفت: اکنون در مرکز انتقال خون استان۳۵۶۷ واحد معادل 
۸/۸ روز خون وجود دارد که نسبت به استاندارد آن که ۸ روز اســت وضعیت خوبی است. البته با 
توجه به پیک سفرهای نوروزی و احتمال نیاز به فرآورده‌های خونی بیشتر باید ذخیره مرکز انتقال 
خون بیشتر شــود. دهراب‌پور در خصوص آخرین وضعیت مرکز اهدای خون شهرستان اردستان 
گفت: بازسازی ساختمان مرکز اهدای خون اردستان در حال انجام است و امیدواریم تا عید فطر 

به بهره‌برداری کامل برسد.
وی درباره جذب نیروی انسانی برای مرکز خون اردســتان گفت: قبلًا مجوزی برای جذب نیروی 
انسانی نداشــتیم که با توجه به حمایت‌هایی که در شهرســتان صورت گرفت نیروی انسانی مرکز 
اهدای خون اردستان در تشکیلات ســازمانی انتقال خون قرار گرفته و در اولین آزمون سال جدید 

برای این مرکز نیروی انسانی جذب خواهد شد.

مدیرعامل سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری کاشان:

8000 اصله درخت مثمر در کاشان توزیع می‌شود
مدیرعامل سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری کاشان، با اشاره به فرارسیدن هفته 
درختکاری، گفت: در قالب طرح بهارانه، 8000 اصله درخت مثمر به‌صورت رایگان در اختیار شهروندان 
قرار می‌گیرد. حمیدرضا ممیز در گفت و گو با خبرنگار »ایرنا«، افزود: متقاضیان می‌توانند با ورود به 
سایت my.kashan.ir و ورود از درگاه وزارت کشور برای دریافت نهال اقدام کنند. وی درباره طرح 
باغچه نیز گفت: در این طرح، شهروندان با ارسال عکس‌هایی از فضای سبز حیاط و بام خود در یک 
رقابت شرکت کرده و تصاویر برگزیده جوایز ویژه‌ای دریافت خواهند کرد. مدیرعامل سازمان سیما، 
منظر و فضای سبز شهری شهرداری کاشــان بیان کرد: ترویج فضای سبز در محیط‌های آموزشی 
اهمیت دارد، مدیران مدارس می‌توانند با ارسال درخواست کتبی، نسبت به دریافت خدمات کاشت 

درخت و گل‌کاری رایگان اقدام کنند. 
شهرســتان کاشــان با جمعیت افزون بر ۳۶۴ هزار نفر در فاصله نزدیک به ۲۰۰ کیلومتری شمال 

اصفهان واقع شده است.

از آلودگی محیط زیستی گرفته تا تصادف و از بین رفتن رنگ بدنه خودروها؛

تخلیه لجن اسیدی در خمینی‌شهر اصفهان دردسرساز شد

تخلیه غیر مجاز لجن اسیدی در حاشیه یکی از جاده‌های 
شهرستان خمینی شهر اصفهان سبب ایجاد دردسرهای 
زیادی برای مسئولان و مردم از آلودگی محیط زیستی گرفته تا تصادف و 

از بین رفتن رنگ بدنه خودروها شده است.
به گزارش »ایرنا«، اداره کل حفاظت محیط زیست استان اصفهان از تخلیه 
لجن اسیدی در حاشیه جاده کمربندی شاهین‌شهر - خمینی‌شهر توسط 
افراد ناشناس خبر داد و اعلام کرد که اقدامات لازم برای رفع آلودگی ناشی 

از این پسماند صنعتی انجام شده است.
از طرفــی، به گفته رئیــس اداره حفاظت محیط زیســت شهرســتان 
خمینی‌شهر، تخلیه لجن اســیدی در این منطقه نه تنها آلودگی زیست 
محیطی به‌همراه داشــته بلکه گزارش‌های رســیده حاکی از وارد شدن 
آسیب به برخی خودروهاســت. مهدی صادقی در گفت و گو با خبرنگار 
»ایرنا« با اشاره به جزییات این حادثه، اظهار کرد: روز دوشنبه ۱۳ اسفند 
گزارشــی از مردم درباره تخلیه مایع ســیاه رنگ با بوی تند و اســیدی 
در حاشــیه جاده کمربندی خمینی‌شهر بعد از شــهرک صنعتی برق و 

الکترونیک دریافت کردیم.
وی با اشــاره به اینکه کارشناسان محیط زیســت خمینی‌شهر در کوتاه 
ترین زمان ممکن به منطقه مورد نظر اعزام شدند و وضعیت آن را بررسی 
کردند، افزود: لجن اسیدی به‌دلیل سرازیر بودن منطقه در حال حرکت 
در شیب حاشیه جاده بود به‌همین دلیل اداره محیط زیست خمینی‌شهر 

با همکاری سایر نهادهای شهرستان در اسرع وقت برای مسدود کردن 
جریان این پسماندها اقدام کرد.

 صادقی با بیان اینکه عملیات پاکســازی منطقه از لجن اسیدی از روز 
سه شنبه با همکاری اداره‌های صنعت، معدن و تجارت و راهداری و واحد 
محیط زیست پالایشــگاه اصفهان آغاز شد، خاطرنشان کرد: حجم این 
پسماند خیلی زیاد نیســت اما به‌دلیل سرازیر شدن، مسافت زیادی به 
طول حدود یک کیلومتر را آلوده کرده بود. وی با اشاره به اینکه عملیات 
پاکسازی منطقه و انتقال خاک آلوده برای امحا و دفع آن همچنان ادامه 
دارد، افزود: تاکنون نزدیک به ۵۰ تُــن خاک آلوده از این منطقه جابه‌جا 

شده است. 
رئیس اداره حفاظت محیط زیست شهرستان خمینی‌شهر تصریح کرد: 
اگر کارشناســان این اداره به موقع برای مهار آلودگی اقدام نکرده بودند 
 شاید جریان این پســماند اســیدی تا حدود 3 کیلومتر و حتی بیشتر 
پیش می‌رفت. به گفته صادقی، نوع پســماند اســیدی تخلیه شده در 
این مکان نشــان می‌دهد که مربوط به یک کارگاه آبکاری فلزات بوده و 
تحقیقات لازم توســط نهادهای مربوطه مانند فرمانداری، دادستانی و 

نیروی انتظامی برای شناسایی عوامل آن در حال انجام است.
وی افزود: چند کارگاه محدود در این زمینه در خمینی‌شــهر فعال است 
و اداره حفاظت محیط زیست بر روی کار آنها نظارت دارد بنابراین به‌نظر 

نمی‌آید که این تخلیه مربوط به آنها باشد.

دردسر تخلیه لجن اسیدی برای خودروها
رئیس اداره حفاظت محیط زیست خمینی شــهر در ادامه گفت و گو با 
خبرنگار »ایرنا« خاطرنشــان کرد: اتفاق دیگری که در این میان افتاده 
این است که دریچه تانکر حامل این لجن اسیدی، پس از تخلیه محموله 
به‌طور کامل بسته نشده و هنگامی که به سمت مقصد خود در حال حرکت 
بوده، این پسماند اسیدی بر کف جاده ریخته شده است. صادقی افزود: 
طی روزهای دوشنبه و سه شنبه شاکیانی با اداره راهداری خمینی شهر 
تماس گرفته و عنوان کرده اند که در گردنه خمینی‌شهر به سمت ویلاشهر 
به‌دلیل ریخته شدن موادی در کف جاده، رنگ خودروی آنها از بین رفته یا 
بر اثر لغزندگی تصادف شده است. وی توضیح داد: در ابتدا تصور می‌شد 
که این ماده ممکن است گازوییل باشد اما پس از مطلع شدن کارشناسان 
اداره محیط زیست شهرستان و بررسی ماده ریخته شده، مشخص شد 
که همان لجن اسیدی تخلیه شده در حاشیه کمربندی خمینی‌شهر بوده 
اســت. به گفته وی، طبق اظهارات برخی از مردم این موضوع سبب وارد 
شدن خسارت میلیونی به خودروی آنها به‌دلیل خوردگی رنگ بدنه خودرو 
شده است. وی با تأکید بر اینکه تخلیه چنین پسماندهایی سبب آلودگی 
زیست محیطی و هوا می‌شود، افزود: گزارش تکمیلی درباره این موضوع 

به مردم ارائه و با عوامل آن برخورد قاطع خواهد شد.
شهرستان خمینی شــهر با حدود ۳۰۰ هزار نفر جمعیت در ۱۰ کیلومتری 

غرب اصفهان است.

رئیس اداره میراث فرهنگی،  گردشــگری و صنایع 
دســتی تیران و کرون گفت: راه‌اندازی موزه و بازارچه 
صنایع دســتی هنرمنــدان حلقه گردشــگری این 
شهرســتان را تکمیل می‌کند. محسن مظاهری در 
جلسه ستاد تسهیلات سفرهای نوروزی تیران و کرون 
به تمهیدات صورت گرفته برای میزبانی مســافران 
اشاره و اظهار کرد: میزبانی از مســافران با راهنمایی 
گردشگران، اسکان، برپایی ایستگاه سلامت نوروزی، 
گردشــگری طبیعی و خدمات امدادی در مســیر از 
جملــه اقداماتی بوده کــه صورت گرفتــه و آمادگی 
لازم ایجاد شــده اســت. وی افزود: امکان اسکان 
۱۰۰ نفر به صورت شــبانه روز در اقامتگاه‌های سنتی، 

بوم گردی و مدارس تیران و کــرون برای نوروز وجود 
داشــته که در حال حاضر امکان رزرو بخشی از این 
ظرفیت فراهم شده و اســکان در خانه‌های تاریخی 
در طول زمان نیز فراهم اســت. رئیــس اداره میراث 
فرهنگی،  گردشــگری و صنایع دستی تیران و کرون 
با اشاره به حجم مسافران و گردشــگران ترددی در 
این منطقه، تصریح کرد: باید زمینه جذب، اســکان 
و بهره‌گیــری از فرصت‌های پیش بینی شــده برای 
 آنان فراهم شــود. مظاهری با بیان اینکه هنرمندان 
صنایع دستی در تیران و کرون فعالیت دارند، گفت: 
راه‌اندازی موزه و بازارچه صنایع دستی هنرمندان حلقه 
گردشگری این شهرســتان را تکمیل می‌کند و باید 

برای این موضوع مدیریت شهری، بخش خصوصی 
و تشکل‌های اجتماعی همکاری کنند. وی ادامه داد: 
وجود موزه علاوه بر معرفی هویت و ظرفیت تاریخی 
این خطه به نسل جدید این پتانسیل را به مسافران 
معرفی خواهد کرد و از جنبه دیگر بازارچه صنایع دستی 
در کنار آن به فروش آثــار هنرمندان و تقویت اقتصاد 
فرهنگ و هنر می‌انجامد. رئیس اداره میراث فرهنگی،  
گردشگری و صنایع دستی تیران و کرون اضافه کرد: 
فعالیت‌های اقتصادی هنرمندان با اســتفاده از این 
بازارچه و همچنین بسترسازی برای فروش در مرکز 
اصفهان و سایر شهرها رشد پیدا کرده و ماندگاری آنان 

در این عرصه را به همراه خواهد داشت.

موزه و بازارچه صنایع دستی، حلقه گردشگری تیران را تکمیل می‌کند

شهردار گلپایگان گفت: پویش کاشت درخت صنوبر به مناسبت هفته منابع طبیعی با کاشت ۲۰۰ نهال در بلوار ساحلی شهر گلپایگان آغاز شد و با کاشت ۸۰۰ نهال 
دیگر تا پایان هفته آینده، پایان می‌یابد.

احسان مهاجری با بیان اینکه این اقدام در راستای احیای میراث طبیعی گلپایگان انجام شد، افزود: این پویش که از سال ۱۴۰۰ در شهرداری شروع شده است، 
همه ساله در پانزدهم اسفند به مناســبت روز درختکاری اجرا می‌شــود. وی با تأیید وجود بیش از ۱۳۵ هزار نهال انواع درخت در بخش فضای سبز گلپایگان 
خاطرنشان کرد: در آستانه سال جدید به منظور زیباسازی، تغییر سیما و منظر شهری این تعداد نهال به همراه انواع گُل و گیاه تزیینی در نقاط مختلف شهر، کاشت 
خواهد شد. شهردار گلپایگان با اشاره به تولید سالانه بیش از یک میلیون انواع گل و نهال درخت در مرکز گل و گیاه شهرداری، تصریح کرد: این گل‌ها شامل اطلسی، 
تاج خروسی، بنفشه، شاه پسند، شمعدانی، داوودی و نیز نهال برخی درختان مانند زیتون، بید، چنار و صنوبر است. وی اظهار کرد: مساحت کل فضای سبز شهری 

گلپایگان حدود ۱۷۰ هکتار است که در سال جاری بیش از ۵۱۰ میلیارد ریال اعتبار برای نگهداری آن تخصیص داده شد. 
به گزارش »ایرنا«، درخت صنوبر از تبار درختان بید می‌باشد که بعد از ۶ سال رشد، به بازده مطلوب برای برداشت چوب می‌رسد. شهرستان گلپایگان دارای یکی 
از غنی‌ترین زیستگاه‌های این نوع درخت در کشور است. صنوبر گلپایگان گونه‌ای منحصر به فرد اســت، که به این خاطر گلپایگان را به عنوان شهر صنوبرها نیز 

می‌شناسند.

خبر روزپویش کاشت درخت صنوبر در گلپایگان آغاز شد

عکس خبر

فرماندار شهرستان اردستان:

آمار طلاق در اردستان ۲۰ درصد کاهش یافت
فرماندار شهرستان اردستان گفت: از ابتدای ســال جاری تاکنون ۶۲ مورد طلاق در شهرستان ثبت 

شده که نسبت به سال گذشته ۲۰.۹ درصد کاهش داشته است.
به گزارش »ایســنا«، محســن حیدری در کارگروه جوانی جمعیت و وقایع حیاتی شهرستان در 
فرمانداری اردستان، اظهار کرد: طبق اعلام اداره ثبت احوال اردستان در ۱۱ ماه سال جاری ۳۱۰ مورد 
ولادت در شهرســتان ثبت شده که نسبت به مدت مشابه سال گذشــته ۴.۶ کاهش داشته است. 
همچنین آمار فوت شهرستان امسال ۳۵۷ مورد ثبت شده که نسبت به مدت مشابه ۱.۹ افزایش 
داشته اســت. وی با بیان اینکه امســال تاکنون ۱۴۸ ازدواج در شهرستان اردســتان اتفاق افتاده 
که نسبت به سال گذشته ۶.۹ درصد کاهش داشته اســت، افزود: همچنین از ابتدای سال جاری 
تاکنون ۶۲ مورد طلاق در شهرستان ثبت شده که نسبت به سال گذشته که ۷۵ مورد بوده حدود ۲۰.۹ 
 درصد کاهش داشته است. فرماندار اردستان با اشاره به اینکه وضعیت جوانی جمعیت و افزایش 
آمار فوت شدگان در شهرستان اردستان نگران کننده است، ادامه داد: موضوع طلاق با وجود اینکه 
آمار آن کاهشی اســت، اما همین مقدار هم جای ســئوال دارد که صرفاً نمی‌تواند فقط موضوعات 

اقتصادی و معیشتی باشد.
حیدری بیان کرد: اداره ثبت احوال اردستان متولی خواهد شد تا از ادارات دیگر مانند شبکه بهداشت 
بخواهد آمار تحلیلی را انجام دهند که مهم‌ترین دلایل طلاق در شهرستان اردستان چه موضوعاتی 
است. همچنین باید مشخص شود دلایل افزایش آمار فوت در شهرستان اردستان نسبت به موالید 
چیست. وی با بیان اینکه به نظر می‌رسد باید فرهنگ خانواده‌ها و تفکراتی که فرزندان نباید در سنین 
پایین ازدواج کنند یک مقدار تغییر کند، ادامه داد: تفکر اکثر خانواده‌ها در موضوع ازدواج فرزندان 
فقط مادی و اقتصادی و اشتغال نیست و بیشتر فکر می‌کنند فرزندانشان برای ازدواج حتماً باید 

۳۰ تا ۳۵ سال سن داشته باشند.
فرماندار اردستان با خطاب قرار دادن اعضای کارگروه جوانی جمعیت شهرستان خاطرنشان کرد: 
صرف اینکه فقط آمار و ارقام اعلام می‌کنید به درد شهرســتان نمی‌خورد، باید تلاش کنید جلسات 
جوانی جمعیت خروجی مفید داشته باشد در غیر این صورت به هر صورتی که بتوانم توبیخی برای 

شما لحاظ خواهم کرد.

راضی نگه‌داشتن مردم وظیفه مسئولان است
فرماندار اردستان همچنین گفت: خدمت‌رســانی و راضی نگه‌داشتن مردم، وظیفه همه مسئولان 

است و شهرداران در این بخش پیشرو و پیشران هستند.
حیدری در گفت‌وگو با »ایسنا«، اظهار کرد: یکی از برنامه‌های حاکمیت در شهرستان، توزیع عادلانه 
خدمات در سطح منطقه است که در این راستا برنامه‌ریزی کرده‌ایم هر هفته در یکی از بخش‌های 
شهرســتان در بین مردم حضور پیدا کنیم تا آنها راحت‌تر و بدون واسطه بتوانند مشکلات خود را با 
مسئولان اجرایی شهرستان در میان بگذارند. وی با اشــاره به دیدار مردم بخش زواره با مسئولان 
شهرســتان، افزود: بیشــترین موضوعاتی که مورد درخواســت و گلایه مردم بخش زواره بود، در 
خصوص مدیریت شهری، تسهیلات حمایتی، زمین و مسکن بود که برای تسریع در رفع مشکلات 
آنها دستورات لازم را دادیم. فرماندار اردستان بیان کرد: جنس مطالبات مردم زواره با دیگر مناطق 
شهرستان متفاوت است و بیشتر موضوعات حول محور شهرداری و مشکلات اساسی که از سال‌های 

گذشته در مدیریت شهری باقی مانده است، می‌چرخد.
حیدری خاطرنشان کرد: برخی مشــکلات و نگاه‌ها در این شهرستان وجود دارد که مانع پیشرفت 
منطقه می‌شود؛ بنابراین، برای ارتباط‌گیری و رفع مشکلات مردم، مسئولان مربوطه باید یک مقدار 
درایت بیشتری داشته باشند. وی درباره مشکلاتی که در حوزه مدیریت شهری زواره توسط مردم 
مطرح می‌شد، تصریح کرد: باید نگاه مدیریت شــهری به مردم و جامعه یک نگاه حمایتی باشد. 
شهردار کلیددار شهر اســت و باید تلاش کند مســائل را طبق قانون و تا جایی که امکان دارد به نفع 

مردم برطرف کند.

با مسئولان

 فرماندار تیران و کرون:

میزان بارندگی تیران و کرون 
بیش از ۷۰ درصد کاهش 

داشته است
فرماندار تیــران و کرون گفت: میــزان بارندگی 
ســال زراعی جاری در مقایســه با زمان مشابه 
سال گذشــته بیش از ۵۰ درصد کاهش داشته 
اســت. به گزارش »ایمنا«، محمد ساعدفر در 
جلسه مدیریت منابع آب تیران و کرون با اشاره 
به وضعیت بارش‌ها و ذخیره سد شهید منتظری 
روســتای خمیران اظهار کــرد: وضعیت بارش 
برف و بــاران در این شهرســتان همچون دیگر 
نقاط استان وضعیت خوبی ندارد. وی افزود: در 
صورت تداوم چنین وضعی تا پایان سال زراعی، 
شرایط سخت و بحرانی آب حاکم خواهد بود که 
به مدیریت بیشتر منابع آبی توسط کشاورزان، 
صنایع و مشــترکین خانگی نیاز دارد. فرماندار 
تیران و کرون با بیان اینکه میزان آب‌دهی چشمه 
مرغاب و ذخیره سد روستای خمیران کاهش 
پیدا کرده اســت، گفت: ذخیره پشت سد ۷۰۰ 
میلیون لیتر اســت که این میــزان ۱۰ درصد کل 
ظرفیت این منبع ذخیره آب محسوب می‌شود. 
ســاعدفر افزود: مدیریت منابع آب در شرایط 
بحرانی ضروری اســت تا از شرایط سخت گذر 
کنیم و به نقطه مطلوب برســیم، چالش‌ها نیز 
با روش‌هــای جایگزین و مدل‌هــای آبیاری 
جدید می‌گذرد. وی با اشــاره به ســامانه‌های 
بارشی پیش‌رو، گفت: پیش‌بینی‌های لازم برای 
شرایط پیش رو صورت گرفته است تا با افزایش 
بارش‌ها بحران ایجاد نشــود و مســیر ترددها 
بازگشایی شــود. فرماندار تیران و کرون با بیان 
اینکه فعالیت کشاورزی در این شهرستان فراگیر 
اســت، گفت: تأمین منابع غذایی و امنیت آن 
اهمیت دارد؛ اما باید شرایط اقلیمی را نیز در نظر 
داشت که سرمایه‌گذاری در حوزه کاشت گیاهان 
دارویی با شرایط جوی این منطقه سازگار خواهد 
بود. ســاعدفر اضافه کرد: تکمیل حلقه تولید با 
ایجاد شهرک مواد غذایی و فرآوری محصولات 
کشاورزی ضرورت دارد که سرمایه‌گذاری در این 
بخش نیز صورت گرفته اســت و شاهد توسعه 
چنین صنایعــی خواهیم بود که به اشــتغال و 

ارزش افزوده تولید منجر می‌شود.

تخلیه لجن اسیدی در حاشیه یکی از جاده‌های 
خمینی شهر نه تنها آلودگی زیست محیطی به‌همراه 
داشته بلکه گزارش‌های رسیده از وارد شدن آسیب 
به برخی خودروها حکایت دارد. حجم این پسماند 
زیاد نبوده اما به‌دلیل سرازیر شدن، مسافت زیادی 

به طول حدود یک کیلومتر را آلوده کرده است

اخبار

استان

 کاشت و توزیع بیش از 
۵۰۰ اصله نهال در سمیرم

رئیس منابــع طبیعــی و آبخیزداری 
شهرستان ســمیرم گفت: همزمان با 
روز درختکاری و منابع طبیعی بیش از 
۵۰۰ اصله نهال کاشت و توزیع شد.هفته 
منابع طبیعی با شعار»وفاق و همدلی 
برای حفــظ منابع طبیعــی« با بارش 
نزولات آســمانی همراه شد که تعداد 
۲۰ اصله نهال کاشته و ۵۰۰ اصله جهت 

کاشت توزیع شد.



بازار مواد غذایی اصفهان در آستانه نوروز و همزمان با ماه رمضان؛ کاهش قدرت خرید و افزایش روزانه قیمت برنج و حبوبات

بازارها و پاساژها سوت و کور!
نگاهی به بازار مواد غذایی اصفهان در آستانه عید نوروز نشــان می‌دهد که ۱۵ روز پیش از ماه مبارک رمضان، 
قیمت اقلام اساسی غذایی افزایش یافته و با وجود ورود ستاد تنظیم بازار، مردم قدرت خرید مناسبی ندارند.

با نزدیک شدن به سال نو و با توجه به حلول ماه مبارک رمضان، بازار مواد غذایی به ویژه گوشت و مرغ در اصفهان 
تحت تأثیر تقاضای بالا و تغییرات اقتصادی قرار دارد و با توجه به ســنت‌های غذایی مردم در این ایام، انتظار 

می‌رفت که فروشگاه‌ها و بازارها با افزایش تقاضا مواجه شوند.
طی ماه اخیر و به ویژه از اواخر بهمن ماه قیمت گوشت قرمز در بازار افزایش یافته است که این افزایش قیمت 
ناشی از عوامل مختلفی از جمله نوســانات قیمت نهاده‌‌های دامی، کاهش دام زنده، افزایش تقاضا به دلیل 

نزدیک شدن به ماه رمضان و افزایش هزینه‌های حمل و نقل برآورد می‌شود.
نگاهی به بازار، همچنین از افزایش قیمت مرغ از اواخر بهمن ماه و در آستانه ماه رمضان حکایت دارد، با وجود 
اینکه دولت تلاش‌هایی برای کنترل قیمت‌‌ها انجام داده اســت. اما افزایش هزینه‌های تولید و توزیع باعث 

شده تا قیمت مرغ همچنان بالا بماند.
این گزارش می‌افزاید: همین وضعیت در ارتباط با افزایش قیمت برنج و حبوبات، شکر و دیگر نیازهای غذایی 
خانوارها وجود دارد به نوعی که گزارش‌های مردمی نشان می‌دهد، قیمت برنج در آستانه ماه رمضان در برخی 
فروشگاه‌ها تقریباً به شکل روزانه افزایش یافته است و قیمت حبوبات نیز از یک ماه پیش جهش هفتگی را 

نشان می‌دهد.

کاهش قدرت خرید و افزایش هزینه‌های زندگی در سال های اخیر
در این ارتباط علی زاهدی، کارشناس اقتصادی در گفت و گو با »اقتصادآنلاین« با بیان اینکه وضعیت اقتصادی 
مردم در اصفهان در سال‌های اخیر تحت تأثیر عوامل مختلفی قرار گرفته است، اظهار کرد: نرخ تورم بالا، کاهش 
قدرت خرید و افزایش هزینه‌های زندگی باعث شــده تا خانواده‌ها با چالش‌‌های جدی در این زمینه مواجه 
شوند. وی به کاهش قدرت خرید مردم اشاره و بیان کرد: در چنین شرایطی بسیاری از خانوارها به دلیل افزایش 
قیمت‌ها قادر به خرید مواد غذایی مورد نیاز خود نیســتند که این موضوع به ویژه در مورد اقشــار کم درآمد و 

متوسط بیشتر مشهود است.
این کارشــناس اقتصادی با اشــاره به تغییر الگوی مصرف در ســال های اخیر بیان کرد: به دلیل فشارهای 
اقتصادی، برخی خانواده‌ها الگوی مصرف خود را تغییر داده و از گوشت قرمز و مرغ کمتری استفاده می کنند؛ 
برخی از آنها به مصرف پروتئین‌های جایگزین مانند حبوبات روی آورده‌ اند که قیمت آنها نیز نســبت به سال 

گذشته چند برابر شده است.
وی با اشاره به اینکه قیمت اقلام ماه رمضان از حدود ۱۵ روز پیش به طور ناگهانی افزایش یافته است، تأکید 
کرد: وضعیت گوشت و مرغ در آستانه ماه رمضان و سال نو در اصفهان نشان‌دهنده چالش‌هایی برای تأمین 

نیازهای غذایی مردم به دلیل قیمت ها است.

افزایش قیمت حبوبات و شکر
زاهدی تأکید کرد: توزیع گوشت منجمد و گوشت گرم با قیمت دولتی در فروشگاه‌های زنجیره‌ای هم نتوانسته 
مانع صعود قیمت‌ این ماده غذایی شود؛ افزایش قیمت جهانی شــکر به بالای ۵۳۰ دلار در هر تن و افزایش 
قیمت حبوبات به شکل نجومی، بیشترین ضربه را به مصرف‌کنندگانی وارد کرده است که حبوبات را به عنوان 

قوت غالب پروتئینی به جای گوشت انتخاب کرده اند.

وی تأکید کرد: با توجه به افزایش قیمت‌ها و کاهش قدرت خرید، دولت و نهادهای مربوطه باید تدابیری اتخاذ 
کنند تا بتوانند عرضه را کنترل کرده و از فشار بر روی خانوارها بکاهند و در این راستا اطلاع‌رسانی درست به مردم 

درباره قیمت‌ها و موجودی کالاها می‌تواند به کاهش نگرانی‌ها کمک کند.

در آینده افزایش قیمت نخواهیم داشت!
در این راستا مسئولان از تأمین مرغ گرم و منجمد برای عید نوروز و تا آخر رمضان خبر می‌دهند و وعده دادند که 

با توجه به عرضه و تولید بالا در آینده)!(افزایش قیمت نخواهیم داشت.
در این زمینه رئیس اتحادیه گوشت سفید استان اصفهان با بیان اینکه در ماه مبارک رمضان و عید نوروز کمبودی 
در تأمین مرغ گرم وجود ندارد، به رسانه‌ها گفته است: تولید، کشتار و ذخیره‌سازی به اندازه کافی و مناسب بوده 
است. وی درباره ذخیره مرغ منجمد افزود: حدود 9000تن مرغ منجمد در انبار پشتیبانی وجود دارد و مشکلی 

برای عرضه در ماه مبارک رمضان و عید نوروز نداریم.
 رئیس اتحادیه گوشت سفید استان اصفهان درباره توزیع مرغ منجمد ادامه داد: جهاد کشاورزی توزیع مرغ 
منجمد را به دو صورت اصناف و اتحادیه گوشت سفید و فروشگاه‌های بزرگ به نحوی که بازار دچار تنش نشود، 

انجام می‌دهد.

نظارت های مستمر بر بازار اصفهان
جعفری تأکید کرد: نظارت‌ها به‌صورت مستمر به وسیله پشتیبانی تعزیرات، اتاق اصناف، اتحادیه‌ها، دام‌پزشکی 
و شبکه بهداشت بر بازار انجام می‌شــود و تاکنون نظارت در گشت‌های مشــترک کالاهای اساسی به‌صورت 
مستمر انجام شده اســت. وی با اشــاره به اینکه نمی‌توان گفت که گران‌فروشــی نداریم، تأکید کرد: تاکنون 

گران‌فروشی‌هایی که در این حوزه بوده است به‌وسیله سازمان تعزیرات پیگیری شده است.
جعفری ادامه داد: افزایش قیمت با توجه به آنکه میزان تولید زیاد اســت، در آینده نخواهیم داشت و در ماه 

مبارک رمضان و عید نوروز مشکلی در تأمین و ارائه نخواهیم داشت.

سهمیه‌های مناسب یارانه ای در حال توزیع است
در همین راستا معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری اصفهان نیز با بیان اینکه در راستای کمک به معیشت 
مردم سهمیه‌های مناســبی بالغ بر 4000 تن اقلام اساســی یارانه‌ای از قبیل برنج، شکر و گوشت برای استان 
تأمین شده که در حال توزیع بین کلیه شهرستان های استان هستیم، گفت: از این حیث استان اصفهان رتبه 

سوم تإمین را در سطح کشور دارد.
کوروش خسروی ادامه داد: در خصوص میوه شب عید نیز بالغ بر ۹۰۰ تن خرید و ذخیره سازی سیب و پرتقال 
برای استان صورت پذیرفته که پایان سال در قالب ۱۶۰ غرفه در سطح استان و تمامی شهرستان ها برای مردم، 

عرضه خواهد شد که استان اصفهان رتبه نخست را در این خصوص در سطح کشور دارا است.
معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری اصفهان با اشاره به ماه مبارک رمضان و نیاز به مصرف خرما بیان 
کرد: به میزان ۳۰ تن خرما نیز برای ماه مبارک رمضان تأمین شده که پیش از ماه مبارک رمضان در بازار موجود 

شد و در اختیار مردم استان قرار گرفته است.
وی در مورد ذخیره‌سازی مایحتاج مردم و نیز مسافران نوروزی بیان کرد: در خصوص کالاهای اساسی ذخیره 
سازی مناسبی برای پایان سال و ماه‌های پیش رو در سطح استان در تمامی کالاها از جمله گندم، برنج، روغن، 

شکر و ... صورت پذیرفته است و در حال حاضر بالغ بر 9000 تن مرغ در سردخانه‌های استان ذخیره سازی شده 
که در این مورد نیز اصفهان رتبه نخست کشور را به خود اختصاص داده است.

خسروی در ادامه صحبت‌های خود بیان کرد: برگزاری نمایشگاه‌های عرضه مستقیم کالا ابزار مؤثری در ایجاد 
رضایتمندی و نشاط بین مردم است و در این راستا در قالب طرح مزرعه تا سفره ۱۵ نمایشگاه عرضه مستقیم 

با برپایی 1000 غرفه در استان برنامه ریزی شده است.

فروش فوق‌العاده با همکاری بالغ بر ۵۲۰ واحد صنفی
معاون هماهنگی امور اقتصادی اســتانداری اصفهان اظهار کرد: با هماهنگی اصناف اســتان انجام فروش 

فوق‌العاده با همکاری بالغ بر ۵۲۰ واحد صنفی نیز برای این ایام پیش‌بینی شده است.
وی اضافه کرد: در راســتای ایجاد فضای اطمینان بخش برای مردم و همچنین اصناف اســتان، طرح ویژه 
نظارتی در سطح کل شهرستان های استان به صورت هماهنگ برنامه ریزی و در حال اجرا است که از ابتدای 
اسفند ماه تا نیمه فروردین ماه با مشارکت کلیه دستگاه‌ها از جمله تعزیرات حکومتی، بسیج اصناف، بازرسی 
اصناف، صمت، جهاد، بهداشت، دامپزشکی و... روند عرضه کالا خدمات در سطح استان را نظارت خواهند کرد.
وی تأکید کرد: در این راستا سامانه ۱۲۴ نیز جهت پاسخگویی به مردم و رسیدگی به شکایات آنها همه روزه در 
دسترس مردم استان قرار دارد. معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری اصفهان در ادامه اضافه کرد: در کنار 
این موارد، به جهت ایجاد هماهنگی و انضباط در سطح اســتان با محوریت کمیسیون نظارت استان اقدامات 
دیگری نیز از جمله تنظیم ساعت کاری اصناف، قیمت گذاری برخی کالاهای پر مصرف ماه مبارک رمضان از 

قبیل زولبیا و بامیه، آش و هلیم و... صورت پذیرفته است.
خسروی تأکید کرد: با توجه به اهمیت تأمین کالاهای اساسی در ایام نوروز، استانداری از تمامی دستگاه‌های 
نظارتی خواسته است تا در صورت مشاهده هرگونه افزایش قیمت غیرمنطقی یا کمبود کالا در شهرستان‌های 

مختلف، بلافاصله گزارش‌های لازم را به مرکز استان ارسال کنند.
در چنین شرایطی که سفره خانوارها به خودی خود کوچک شده است، به طور معمول ستاد تنظیم بازار باید وارد 
عمل شود تا علاوه بر تأمین تقاضاها در این ایام به ثابت ماندن قیمت ها نیز کمک کند؛ اما در این مسیر توزیع 

ناکارآمد و طمع احتکارگران، می‌تواند برنامه‌های حمایتی دولت را با چالش مواجه کند.

سخنگوی صنعت آب کشــور، مدیریت مصرف آب 
را به عنوان راهکاری ضروری بــرای مقابله با بحران 

کم‌آبی بیش از هر زمان دیگری مورد تأکید قرارداد.
به گزارش »ایراســین«، فیروز قاسم‌زاده اظهار کرد: 
وضعیت بارش‌ها و ذخایر ســدهای کشور در سال 
آبی جــاری )1404-1403( نشــان‌دهنده کاهش 
قابل توجهی نســبت به سال‌های گذشــته است. 
بر اساس شبکه ایســتگاه‌های مبنای وزارت نیرو، 
ارتفاع کل ریزش‌های جوی کشور از ابتدای سال آبی 
تا ۱۰ اسفند، ۸۶.۷ میلی‌متر ثبت شده که نسبت به 
میانگین بلندمدت ۴۲ درصد و نسبت به سال گذشته 

۲۴ درصد کاهش داشته است. 

وی افزود: بررســی آمارها نشان می‌دهد که بخش 
عمده‌ای از استان‌های کشور دارای شرایط زیرنرمال 
 بوده و ۸ اســتان کشــور دارای افت بارش بیش از

 ۵۰ درصد هســتند. ایــن کاهش بارش‌هــا تأثیر 
مستقیمی بر منابع آبی کشور گذاشته و باعث کاهش 

ذخایر سدهای مهم کشور شده است.
قاســم‌ زاده در خصوص وضعیت ذخایر ســدهای 
کشور گفت: بر اساس گزارش هفتگی شاخص‌های 
آب و برق، موجودی آب مخازن سدهای کشور تا ۱۰ 
اسفند، ۲۲.۲۶ میلیارد مترمکعب است که نسبت به 
سال گذشته ۵ درصد کاهش یافته است. وی افزود: 
علاوه بر این، میزان ورودی آب به سدها نیز ۳۱ درصد 

کمتر از سال گذشــته گزارش شده است. سخنگوی 
صنعت آب کشور با اشاره به وضعیت برخی سدهای 
مهم کشــور بیان کرد: این کاهش ذخایر در بسیاری 
از ســدهای مهم کشور محسوس اســت. به عنوان 
 مثال، ســدهای پنجگانه تهران نســبت به متوسط 
پنج سال گذشــته دارای کاهش ۳۰ درصدی است. 
ســد زاینده‌رود با کاهــش ۴۰ درصدی نســبت به 
متوسط پنج سال گذشته و ۵۳ درصدی ذخایر آب 
نسبت به سال گذشته مواجه شده است. وی افزود: 
همچنین سد شمیل و نیان با کاهش ۹۱ درصدی و 
سد استقلال با کاهش ۷۱ درصدی ذخایر آب نسبت 

به سال گذشته روبه‌رو هستند.

سخنگوی صنعت آب ازکاهش ۵ درصدی ذخایر سدهای کشور و ضرورت مدیریت مصرف آب گفت؛

بی آبی را خیلی جدی بگیرید

خبر روز

معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری اصفهان:

۲ پرونده انبوه‌سازی مسکن در ملاقات مردمی رسیدگی شد
معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری اصفهان گفت: در دومین ملاقات مردمی استاندار اصفهان 

۲ پرونده انبوه‌سازی مسکن با تعداد زیادی متقاضی شاکی مورد بررسی و رسیدگی قرار گرفت.
به گزارش »ایراسین«، علیرضا قاری‌قرآن در دومین جلسه ملاقات‌های مردمی استانداری اصفهان 
در مورد ملاقات‌های مردمی گفت: در راستای رسیدگی به مشکلات و مسائل متقاضیان در حوزه‌های 
مختلف عمرانی و اداری، جلسات تخصصی با حضور نمایندگان دستگاه‌های مربوطه در استانداری 

باهدف بررسی دقیق مشکلات و ارائه راه‌حل‌های مناسب تشکیل می‌شوند.
وی افزود: بر اساس گزارش‌های دریافتی، متقاضیان معمولًا در مواردی که کارها در برخی حوزه‌های 
کاری به دلایل مختلف پیشــرفت نمی‌کند یا دســتگاه‌های مربوطه پاســخگویی مناسبی انجام 

نمی‌دهند، به مرجعی مانند استانداری مراجعه می‌کنند. 
معاون هماهنگی امور عمرانی اســتانداری اصفهان تصریح کرد: در این جلســات، مشکلات مورد 
بررسی قرار گرفته و در صورت وجود هر اشکالی از سوی دستگاه‌ها، اقدامات لازم برای رفع آن انجام 
می‌شود. همچنین، اگر نیاز به توجیه متقاضی نسبت به ضوابط و قوانین مربوطه باشد، این امر نیز 
در جلسات پیگیری می‌شود. وی بیان کرد: این جلســات در حوزه‌های مختلفی از جمله شهری، 
روستایی، و دستگاه‌های اداری مانند راه و شهرسازی برگزار می‌شوند و در مواردی که مشکلات در 
حوزه‌های فنی باشد، جلســات در دفاتر فنی و در موارد مربوط به حوزه‌های شهری و روستایی، در 

ادارات کل مربوطه تشکیل می‌شوند.
قاری‌قرآن گفت: در برخی موارد، نتایج این جلسات ممکن است منجر به برگزاری جلسات بیشتری 
شود تا تکالیف هر یک از طرفین مشخص شود؛ اما اگر مشکل در این مرحله حل نشود، بر اساس 
مناسبات دیگر، دســتگاه‌های مرتبط دیگر می‌توانند وارد عمل شــده و پیگیری‌های لازم را انجام 
دهند و در مواردی که متقاضی نســبت به ضوابط و قوانین متقاعد نشــود، امکان پیگیری قضایی 
نیز وجود دارد. وی اضافه کرد: از جمله مواردی که اخیراً در این جلســات مورد بررسی قرار گرفته، 
 می‌توان به مشکلات مربوط به واگذاری‌ها در حوزه شهرداری و مسائل مربوط به تعاونی‌های مسکن 
اشاره کرد. در این موارد، کمیته‌ای در استانداری تشکیل شده و جلسات لازم برای رسیدگی به این 

مشکلات برگزار می‌شود.
معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری اصفهان گفت: استانداری با برگزاری این جلسات، تلاش 
می‌کند تا مشــکلات متقاضیان را به‌صورت دقیق و کارشناســی شده بررســی کرده و راه‌حل‌های 

مناسبی برای آنها ارائه دهد.

توزیع ۱۵۰۰ حلقه لاستیک قاچاق در بازار اصفهان
مدیرکل تعزیرات حکومتی اســتان اصفهان از توزیع1504 حلقه لاســتیک در شــبکه رســمی و 
محکومیت ۶ میلیارد و ۷۶۸ میلیون ریالی متصدی واحد صنفی به دلیل ثبت نکردن کالای موجودی 

انبار در سامانه جامع تجارت انبارها خبر داد.
علی‌اکبر مختاری در گفت‌وگو با خبرنگار »فارس« اظهار کرد: شــعبه چهارم بدوی ویژه رســیدگی 
به تخلفات قاچاق کالا و ارز تعزیرات حکومتی شهرســتان اصفهان به پرونــده نگهداری غیرمجاز 
1504حلقه لاســتیک بدون ثبت‌کردن در ســامانه جامع تجارت انبارها توســط یک واحد صنفی 
لاستیک‌فروشی به ارزش 6 میلیارد و 768 میلیون ریال رسیدگی کرد. وی افزود: شعبه باتوجه‌به 
مدارک موجود در پرونده و نتیجه استعلام از سامانه جامع ثبت انبارها تخلف انتسابی را محرز دانسته 
 و متخلف را علاوه بر توزیع کالاها در شبکه رســمی تحت نظارت مراجع کنترل بازار نیز به پرداخت

 6 میلیارد و 768 میلیون ریال جزای نقدی معادل یک برابر ارزش کالا محکوم کرد و جریمه وصول 
شد. مدیرکل تعزیرات حکومتی استان اصفهان گفت: مأموران پلیس امنیت اقتصادی در بازرسی 
از یک انبار حجم زیادی از لاستیک خودرو که ثبت سامانه جامع انبارها نشده بود را کشف و پرونده 

تشکیل شده را برای رسیدگی به تعزیرات حکومتی ارسال کردند.

وزیر نیرو بر لزوم رعایت استانداردهای بین‌المللی در مصرف آب تأکید کرد و گفت: روش‌های جدید مدیریت مصرف باید به گونه‌ای طراحی شوند که مصرف آب 
به حداقل ممکن برسد. عباس علی‌آبادی در سفر به آذربایجان شرقی اظهار کرد: در این سفر، مخزن آب تبریز با اعتباری بالغ بر 4000 میلیارد ریال افتتاح، عملیات 
اجرایی رینگ شرقی آب تبریز با 7000 میلیارد ریال آغاز و پست توزیع برق با سرمایه‌گذاری ۳۵ هزار میلیارد ریالی کلنگ‌زنی شد؛ اما این اقدامات کافی نیست و 
باید طرح‌های بیشتری برای تأمین منابع مورد نیاز استان اجرا شود. علی آبادی همچنین پیگیری بازتوانی نیروگاه حرارتی تبریز را از دیگر اهداف این سفر عنوان 
کرد. وی آب را »کالایی گران‌قیمت و آسمانی« دانست و گفت: با توجه به مشکلات موجود در شبکه آبرسانی، از مردم می‌خواهیم در صورت مشاهده موارد هدر 
رفت آب، گزارش‌های خود را ارائه دهند. وزیر نیرو به برنامه‌های دولت برای استفاده بهینه از منابع آبی نیز اشاره کرد و گفت: طرح بازچرخانی آب در سطح کشور 
دنبال می‌شود و در این راستا صنایع موظف هستند از آب‌های غیرمتعارف استفاده کنند. علی آبادی، اجرای طرح‌های شیرین‌سازی آب در استان‌های ساحلی و 
انتقال جمعیت و صنایع به مناطقی با دسترسی بهتر به منابع آبی را از دیگر راهبردهای وزارت نیرو برشمرد. وی درباره بارورسازی ابرها نیز تشریح کرد: این فناوری 
در برخی کشورهای جهان به کار گرفته شده و در ایران نیز در حال انجام است و این روش به تنهایی قادر به حل مشکل کم‌آبی کشور نیست، اما می‌تواند به عنوان 

بخشی از راهکارهای مدیریت منابع آبی مؤثر باشد.

وزیر نیرو: 

لزوم رعایت استانداردهای بین‌المللی در مصرف آب

عکس خبر

معاون استاندار مطرح کرد؛

۳۴ هزار فرصت شغلی خالی 
در استان اصفهان 

معاون هماهنگــی امور اقتصادی اســتاندار ی 
اصفهان با اشــاره بــه ۳۴ هزار فرصت شــغلی 
خالی در اســتان اصفهان گفت: کارفرمایان باید 
از آن مطلع شــوند وبــه پادگان‌هــا، زندانیان و 
بازنشســتگان خواهان اشــتغال مجدد برای 
ورود به بــازار کار توجه کنند. به گــزارش روابط 
عمومی استانداری اصفهان،کوروش خسروی در 
یکصدوچهل‌وهشتمین جلسه شورای گفت‌وگوی 
دولت و بخش خصوصی استان اصفهان اظهار 
کرد: در جلسات شورای گفت‌وگوی استان باید 
به صورت جدی بر روش‌های جذب نیروی کار 
توسط کارفرمایان وارد شد؛ ظرفیت‌های بسیاری 
برای جذب نیروی کار در استان وجود دارد که با 
ورود شورای گفت‌وگو باید بررسی شود. معاون 
استاندار اصفهان با اشاره به برخی فرصت‌های 
جذب نیــروی کار در اســتان بیان کــرد: نگاه 
کارفرمایان علاوه‌ بر دانشگاهیان باید به سمت 
پادگان‌ها و ســربازان دارای مدرک‌های دیپلم 
و فوق دیپلــم برود، چراکه ایــن ظرفیت خوبی 
برای جذب نیروی کار بوده و درصد قابل توجهی 
از مشکل اشــتغال نیز به این افراد برمی‌گردد. 
خسروی افزود: در جلسات شــورای گفت‌وگو 
باید تعاملات لازم بین ارشــد نظامــی، قرارگاه 
مهارت‌آموزی و ســازمان فنی و حرفه‌ای ایجاد 
شود و با آموزش نیروهای نظامی و سربازان، آنها 
را وارد بازار کار کرد. وی با بیان اینکه 4000زندانی 
آماده ورود به بازار کار هستند، گفت: این ظرفیت 
قابل‌توجهی است که باید مورد توجه کارفرمایان 
قرار گرفته و شورای گفت‌وگو نیز باید به آن ورود 
پیدا کند. حضور مددجویــان در بازار کار تأثیرات 
اقتصــادی و اجتماعی قابل‌توجهــی برای این 
افراد دارد.  خسروی با اشاره به استخدام مجدد 
 برخی بازنشستگان بیان کرد: در استان اصفهان

 ۴۳۱ هزار بازنشســته وجود دارد که تعدادی از 
آن‌ها به دلیل مشکلات معیشتی خواهان حضور 
مجدد در بازار کارند؛ اما از روش صحیح این امر 
آگاهی ندارند. از طرفی بنگاه‌ها به جذب نیروی 
مجرب تمایل داشته و در این راستا می‌توانند از 

این افراد استفاده نمایند.

شنبه ۱۸ اسفند ۱۴۰۳ / ۷ رمضان  ۱۴۴۶ / ۸ مارس ۲۰۲۵ / شماره ۴۳۱۸
اقتصاد

هشدار به تهرانی‌ها؛ کاهش 
۴۵ درصدی بارندگی 

در حالی که تهران پنجمین سال پیاپی 
خشکســالی را پشت ســر می‌گذارد، 
کاهش ۴۵ درصــدی بارندگی‌ها زنگ 
خطر کم‌آبــی را برای پایتخــت به صدا 
درآورده اســت. مدیرعامل شرکت آب 
و فاضلاب اســتان تهران اعــام کرد که 
برنامــه‌ای برای نوبت‌بنــدی آب وجود 
ندارد؛ اما از شــهروندان درخواست کرد 

مصرف خود را ۲۰ درصد کاهش دهند.

با مسئولان



    گردشگری و میراث4

 مدیر مجموعه تخت فولاد مطرح کرد

تخت‌فولاد در فهرست میراث جهانی یونسکو
تخت‌فولاد اصفهان به‌عنوان یک قبرستان تاریخی با دفن بسیاری از شخصیت‌های مذهبی و علمی کشور، اهمیت 
ویژه‌ای دارد. مدیر مجموعه تاریخی، فرهنگی و مذهبی تخت فولاد شــهرداری اصفهان در گفت‌وگوی تفصیلی 
با خبرنگار »ایمنا« به اقدامات دوره ششــم مدیریت شهری برای توسعه ظرفیت‌های گردشگری این مجموعه 

تاریخی پرداخته است.
به گزارش خبرگزاری »ایمنا«، تخت‌فولاد یکی از مهم‌ترین و تاریخی‌ترین مقاصد گردشگری و مذهبی شهر اصفهان 
اســت که به‌عنوان یک مجموعه فرهنگی، تاریخی و مذهبی در قلب نصف‌جهان قرار دارد؛ این مجموعه در واقع 

گورستانی تاریخی است که طی سال‌ها تبدیل به یکی از مراکز مهم فرهنگی و مذهبی شهر اصفهان شده است.
تخت‌فولاد نه‌تنها برای مردم اصفهان، بلکه برای تمام کشور ایران از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است، زیرا بسیاری از 

شخصیت‌های مذهبی، علمی، هنری و فرهنگی ایران در این مکان به خاک سپرده شده‌اند.
این مکان ابتدا به‌عنوان یک گورستان سنتی در نظر گرفته می‌شــد، اما به‌مرور زمان و با گسترش آثار تاریخی و 
فرهنگی در این محل، تبدیل به مرکزی مهم برای گردشگران و محققان شد، از جمله شخصیت‌های مهمی که در 

تخت‌فولاد دفن شده‌اند، می‌توان به بزرگان علم، ادب، عرفان و دین اشاره کرد.
مدیریت مجموعه تخت‌فولاد برعهده شهرداری اصفهان است که با هدف حفظ و نگهداری این مجموعه تاریخی و 
فرهنگی و ارتقای ارزش‌های آن برای نسل‌های آینده، اقدامات مختلفی انجام می‌دهد؛ در واقع شهرداری اصفهان 
با همکاری دیگر نهادهای فرهنگی و تاریخی به‌ویژه وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی، مسئولیت 

ساماندهی و مدیریت این مکان را برعهده دارد.
مجموعه تخت‌فولاد دارای آثار تاریخی بسیاری بوده که نیازمند نگهداری و مرمت دائمی است و شهرداری اصفهان 

برنامه‌هایی برای حفاظت از این آثار و جلوگیری از تخریب آن‌ها به‌وسیله آفات طبیعی یا عوامل انسانی دارد.
با توجه به موقعیت مذهبی تخت‌فولاد، شهرداری اصفهان برنامه‌هایی را برای برگزاری مراسم مذهبی، جشن‌ها و 
مناسبت‌های فرهنگی در این مکان برگزار می‌کند و این برنامه‌ها شامل مراسم ویژه اعیاد مذهبی، عزاداری‌های 

مذهبی و مراسم علمی و فرهنگی است.
یکی از دیگر فعالیت‌های مهم شــهرداری در مدیریت تخت‌فولاد، ارائه برنامه‌های آموزشی برای گردشگران و 
بازدیدکنندگان شــامل تورهای راهنما، ارائه اطلاعات تاریخی و فرهنگی درباره شخصیت‌های دفن‌شده در این 

مکان و اهمیت تاریخی آن است.
شهرداری برای تسهیل دسترسی و استفاده از تخت‌فولاد، اقداماتی همچون ایجاد مسیرهای دسترسی، ساخت 
پارکینگ‌ها، بهبود فضای سبز و نصب تابلوهای راهنما را انجام داده است، حفاظت از محیط زیست تخت‌فولاد 
نیز یکی دیگر از اهداف شهرداری است و این مجموعه نه‌تنها به‌عنوان یک مکان تاریخی و مذهبی، بلکه به‌عنوان 

فضای سبز شهری اهمیت دارد و باید حفظ و نگهداری شود.
با توجه به اهمیت تخت‌فولاد و نقشی که این مجموعه در تاریخ و فرهنگ ایران دارد، مدیریت این مجموعه باید 
با همکاری همه‌جانبه نهادهای دولتی، فرهنگی و محلی به‌منظور حفظ ایــن میراث فرهنگی و ارتقای آن برای 
نسل‌های آینده تلاش کند و ایجاد برنامه‌های جذب گردشگر، مرمت آثار تاریخی و توسعه زیرساخت‌ها از جمله 

مهم‌ترین چالش‌ها و فرصت‌های آینده این مجموعه خواهد بود.
ابراهیم عمرانی، مدیر مجموعه تاریخی، فرهنگی و مذهبی تخت‌فولاد شــهرداری اصفهان درباره اقدامات دوره 
ششم مدیریت شهری این کلان‌شهر در راستای توسعه ظرفیت‌های گردشگری و ارتقای جایگاه فرهنگی و مذهبی 

این مجموعه گفت و گویی با »ایمنا« داشته که گزیده هایی از سخنان وی را در ادامه می‌خوانید:

این قبرستان که دارای بیش از ۲۰ تکیه و بالغ‌بر ۴۰ عرصه دفن است، شامل مجموعه‌ای از بناهای آرامگاهی و 
عمارت‌های تاریخی است که تعداد آن‌ها به بیش از ۶۰ اثر تاریخی می‌رسد و بعضی از این آثار به‌طور جداگانه نیز 

در فهرست میراث ملی به ثبت رسیده است.
به‌دلیل مداخلات و حوادث تاریخی که در گذشته بر این مجموعه تأثیر گذاشــته است، آمار دقیقی از تعداد 
متوفیان تخت‌فولاد در دست نیست؛ با این حال، بررسی‌های انجام‌شده نشان می‌دهد که این گورستان تاریخی 
در حال حاضر بیش از ۱۰۰ هزار سنگ مزار را در خود جای داده است و حدود ۲۰۰۰ نفر از مشاهیر و نام‌آوران شهر در 

آن آرمیده‌اند.
در سراسر ایران، قبرســتان‌های تاریخی متعددی وجود دارد که از جمله آن‌ها می‌توان به دارالسلام شیراز و 
گورستان تاریخی یزد اشاره کرد، اما تخت‌فولاد به‌واسطه اهمیت تاریخی، فرهنگی و اقدامات حفاظتی انجام‌شده 

به‌عنوان الگویی منحصربه‌فرد در احیای قبرستان‌های تاریخی کشور شناخته می‌شود.
در بررسی یک شخصیت، تنها به ظاهر او توجه نمی‌شود، بلکه ریشه‌های هویتی و میراث ناملموس او نیز مورد 
تحلیل قرار می‌گیرد؛ تخت‌فولاد نیز تنها یک بافت تاریخی نیست، بلکه بخشی از هویت، فرهنگ و تمدن اصفهان 

را در خود جای داده است و نقش برجسته‌ای در تاریخ و هویت ملی ایران ایفا می‌کند.
مجموعه تخت‌فولاد با پیشینه ارزشــمندی که در حوزه تاریخی دارد، برای مدیریت شهری از اهمیت ویژه‌ای 
برخوردار است. این مکان نه‌تنها یادآور نقش‌آفرینان برجسته تاریخ اصفهان است، بلکه بخشی از هویت و تمدن 
این شهر محسوب می‌شود، از این‌رو حفاظت، مرمت و معرفی این گنجینه فرهنگی از جمله اولویت‌های مدیریت 

شهری اصفهان به‌شمار می‌رود.
در راستای توسعه ظرفیت‌های گردشگری و ارتقای جایگاه فرهنگی و مذهبی شهر اصفهان، مدیریت شهری 
توجه ویژه‌ای به مجموعه تاریخی تخت‌فولاد معطوف کرده است؛ این مجموعه که یکی از مهم‌ترین گنجینه‌های 
تاریخی، فرهنگی و معنوی شهر به‌شــمار می‌رود، با دارا بودن بیش از ۶۰۰ عنصر گردشگری، تاریخی و زیارتی، 

بستری ارزشمند برای توسعه رویکردهای گردشگری محسوب می‌شود.
تخت‌فولاد نه‌تنها از حیث بناهای تاریخی، معماری‌های منحصربه‌فرد و اماکن متبرکه، بلکه در حوزه آیین‌ها و 
میراث ناملموس نیز ظرفیت‌های قابل‌توجهی دارد و همین امر موجب شده است تا مدیریت شهری، این منطقه 
را به‌عنوان یک پهنه تاریخی ویژه مورد توجه قرار دهد و بخشــی از سیاست‌های گردشگری خود را در این بستر 

تعریف و اجرا کند.
یکی دیگر از جنبه‌های مهم تخت‌فولاد، بُعد زیارتگاهی آن است، زیرا مردم اصفهان همواره علاقه خاصی به علما، 
بزرگان و نام‌آوران خود داشته‌اند و از دیرباز به زیارت مقابر آن‌ها می‌رفته‌اند؛ تخت‌فولاد به‌عنوان آرامگاه بسیاری از 

علما، شخصیت‌های برجسته و اهل قبور، همواره مورد توجه مردم بوده است.
سنت زیارت هفتگی و حضور شهروندان در این مکان برای ادای احترام به درگذشتگان، یکی از آیین‌های رایج 
در فرهنگ این شهر محسوب می‌شود که این ســنت نه‌تنها به‌عنوان یک آیین مذهبی، بلکه به‌نوعی یک کارگاه 

معنوی و معادشناسی نیز برای مردم اصفهان تلقی می‌شود و از جایگاه ویژه‌ای برخوردار است.
در دوره ششم مدیریت شهری اصفهان، یکی از مهم‌ترین رویکردها، محل‌محور بودن پروژه‌های تخت‌فولاد 
بوده است و محله تخت‌فولاد و مجاوران آن که سال‌ها به‌دلیل بعضی محدودیت‌ها کمتر مورد توجه قرار گرفته بود، 

هم‌اکنون با اجرای پروژه‌های پیشران و محرک در مسیر توسعه قرار گرفته است.
هدف از اجرای این پروژه‌ها، کاهش محرومیت‌های منطقه و ایجاد توازن در توسعه شهری است، به‌گونه‌ای که 

ساکنان این محله نیز بتوانند از امکانات و ظرفیت‌های این مجموعه بهره‌مند شوند. مدیریت شهری ششم اصفهان 
با تأکید بر اصل محله‌محوری سعی داشته است پروژه‌ها را به نحوی تعریف کند که محلی‌ها و مجاوران از منافع 

و امکانات آن بهره‌مند شوند.
در این دوره، مدیریت شهری دو رویکرد کلیدی از جمله مردمی‌سازی تخت‌فولاد و جذب مشارکت‌های مردمی 

و نذورات را برای توسعه مجموعه تخت‌فولاد دنبال کرده است.
یکی از اهداف اصلی مدیریت شــهری در این منطقه، فراهم‌سازی زیرساخت‌های لازم برای حضور گسترده 
مردم و گردشگران بوده است؛ در این راستا پروژه‌هایی تعریف شده که امکان میزبانی مطلوب را فراهم کرده است 

و زمینه مشارکت فعال شهروندان را در توسعه این مجموعه تاریخی و مذهبی مهیا می‌سازد.
یکی از نمونه‌های بارز این اقدام، فراهم‌سازی بستر مناسب برای برگزاری مراسم مذهبی توسط هیئت‌های 
مردمی، تشکل‌های مذهبی، سمن‌ها و انجمن‌های گردشگری بوده است که هدف اصلی این رویکرد، واگذاری 
بخشی از فعالیت‌های فرهنگی و رویدادها به مردم و نهادهای مردمی است تا خود آن‌ها نقش فعالی در حیات و 

پویایی این مجموعه ایفا کنند.
یکی از گام‌های مهمی که به‌تازگی در این حوزه برداشته شده، ارائه لایحه‌ای به شورای اسلامی شهر اصفهان 
برای ایجاد امکان جذب نذورات نقدی شهروندان بوده است و مردم اصفهان به‌دلیل علاقه و ارتباط عمیقی که با 

بزرگان و متوفیان خود دارند، تمایل زیادی به مشارکت در حفظ و توسعه این مجموعه دارد.
فراهم‌سازی امکان مشارکت‌های مردمی و جمع‌آوری نذورات نقدی، بستری مناسب برای تأمین بخشی از 
نیازهای این مجموعه تاریخی و مذهبی ایجاد کرده است و طی دو تا سه سال اخیر، بسیاری از زیرساخت‌های 

توسعه‌یافته در تخت‌فولاد با مشارکت مردمی محقق شده است که نشان از موفقیت این رویکرد دارد.
یکی دیگر از ظرفیت‌های کم‌نظیر تخت‌فولاد، بناهای آرامگاهی خاندانی اســت و در گذشــته بســیاری از 
خاندان‌های بزرگ اصفهان، پهنه مشــخصی را به‌عنوان بنــای آرامگاهی خانوادگی خــود انتخاب می‌کردند؛ 
خاندان‌هایی همچون کازرونی‌ها، نجفی‌ها، خوانساری‌ها و بختیاری‌ها هر کدام در بخش‌هایی از تخت‌فولاد دارای 

تکایای اختصاصی هستند.
در دوره ششم مدیریت شهری با دعوت از وابســتگان و مرتبطان این خاندان‌ها، تلاش شده است تا تکایای 
مربوط به هر خانواده احیا شود و در دو حوزه مرمت کالبدی و برگزاری برنامه‌های آیینی و فرهنگی، رونق دوباره‌ای 

به این بخش‌ها داده شود.

اســتاندار اصفهان گفت: بیمه هنرمندان امری نیســت کــه از عهده مدیریت 
 اســتان برآید و این موضوع نیازمند پیگیری در سطح ملی است که حتما آن را 

دنبال خواهیم کرد.
به گزارش »ایرنا«، مهدی جمالی‌نژاد در حاشــیه دیدار با جمعی از هنرمندان 
که در محل اتــاق بازرگانی اصفهان برگزار شــد، اظهار کرد: در جلســه‌ای که با 
حضور مسئولان اســتانی و هنرمندان برجســته اصفهان برگزار شد، مشکلات 
و چالش‌های پیش‌روی آنان بررســی و برنامه‌هایی برای توســعه فرهنگی و 

اقتصادی استان ارائه شد. 
وی در ادامه یکی از دغدغه‌هــای مهم هنرمندان را موضــوع بیمه هنرمندان و 
حمایت از صادرات محصولات صنایع دستی برشمرد و گفت: این مسئله نیاز به 

پیگیری در سطح ملی دارد.
استاندار اصفهان ادامه داد: این نشست با هدف حمایت از هنرمندان و تقویت 
جایگاه آن‌ها در توسعه گردشگری و صنایع دستی استان برگزار شد و مشکلات 
 هنرمنــدان و برنامه‌هــای حمایتی از تمامــی رشــته‌ها و حوزه‌های مختلف 
چــون صنایــع دســتی، موســیقی، خطاطــی و نقاشــی کــه هنرمنــدان 
 آن حضــور داشــتند احصــا شــده و آنــان مســائل و مشــکلات خــود را 

مطرح کردند. 
وی با تأکید بر اهمیت نقش هنرمندان در توســعه فرهنگی و اقتصادی استان 
متعهد شــد: طبق برنامه‌ریزی ویژه بــه مطالبات هنرمنــدان در کوتاه‌مدت و 

میان‌مدت رسیدگی می‌شود. 
جمالی‌نژاد در مورد برنامه‌های آینده برای توســعه گردشگری و صنایع دستی 
اصفهان گفت: برنامه‌های مفصلی برای چهار سال آینده در حوزه‌های اقتصادی، 
عمرانی و اجتماعی آماده شده و یکی از اولویت‌های اصلی در این راستا تکمیل 

پروژه‌های نیمه‌تمام عمرانی و توسعه زیرساخت‌های گردشگری است. 
وی با اشــاره به وجود بیش از ۲۲ هــزار جاذبه تاریخی در اســتان اصفهان، بر 
برنامه‌ریزی‌ برای معرفی بهتر ایــن جاذبه‌ها و حمایــت از خالقان آثار هنری 

تأکید کرد. 
استاندار اصفهان اضافه کرد: در این راستا، برنامه‌هایی برای نمایش آثار هنری در 
سطح داخلی و بین‌المللی طراحی شده است و از ابتدای سال آینده، برنامه‌های 

تلویزیونی برای معرفی توانمندی‌های هنرمندان اصفهانی آغاز خواهد شد و در 
صورت موفقیت، این برنامه‌ها به سطح ملی و بین‌المللی گسترش خواهد یافت.

وی همچنین از تشکیل کمیته‌های تخصصی برای حمایت از هنرمندان خبر داد 
و گفت: تصمیم گرفته شد تا کمیته‌هایی در اســتانداری تشکیل شود تا به طور 
تخصصی به مسائل هنرمندان رســیدگی کند. جمالی نژاد گفت: این کمیته‌ها 
با همکاری اتاق بازرگانی و اتــاق اصناف، برنامه‌هایی برای توســعه صادرات 

محصولات صنایع دستی و گردشگری استان اجرا خواهند کرد. 
جمالی‌نژاد یادآور شد: مسئولان استانی تعهد کردند که پیگیر مطالبات هنرمندان 
باشند و از کناره‌گیری یا ناامیدی آن‌ها جلوگیری کنند زیرا هنرمندان به عنوان 
سرمایه‌های نمادین استان، نقش کلیدی در توسعه فرهنگی و اقتصادی اصفهان 

دارند و باید از آن‌ها به بهترین شکل حمایت شود. 
استاندار اصفهان افزود: این جلسه به عنوان گامی مهم در جهت تقویت ارتباط 
بین مسئولان و هنرمندان استان اصفهان تلقی می‌شود و انتظار می‌رود در آینده 
نزدیک شــاهد اقدامات عملی در راستای حل مشــکلات و توسعه حوزه‌های 

فرهنگی و هنری استان باشیم.
مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی اســتان اصفهان نیز در این مراسم با تشکر از 
برگزاری این نشست صمیمی با حضور استاندار اصفهان و جمعی از هنرمندان 
پیشکسوت گفت: مسائل و مشکلات حوزه هنر به‌ ویژه در زمینه بیمه هنرمندان، 
نشان درجه هنری و ضرورت ایجاد موزه هنری در اصفهان از مسائل مهمی است 

که همیشه مورد توجه بوده است.
مهدی سیدین‌نیا با اشاره به همکاری اتاق بازرگانی استان اصفهان برای برگزاری 
این نشست گفت: مشکلات بیمه‌ای هنرمندان، اطلاع‌رســانی ناکافی درباره 
قوانین مرتبط و لزوم اصلاح قوانین بیمه برای هنرمندان ســن‌بالا از مهمترین 

مطالبه هنرمندان است. 
وی با اشــاره به اینکه در حاضر بیش از 5000 هنرمند در اســتان اصفهان تحت 
پوشــش بیمه هنرمندان قرار دارند، گفت: تعداد زیادی از هنرمندان هنوز عضو 
صندوق بیمه هنرمندان نیســتند که یکی از دلایل این امر، عدم اطلاع‌رســانی 
مناسب درباره قوانین و شرایط بیمه است که منجر به از دست رفتن فرصت‌های 

بیمه‌ای برای برخی هنرمندان شده است.

مدیر مرکز مدیریــت راه‌های اداره‌کل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای اســتان 
اصفهان بــا توجه به داده‌های ســامانه‌های حمل‌ونقل هوشــمند جاده‌ای و 
مطالعه‌ مقایسه‌ای با داده‌های ارســالی بازه‌های زمانی مشابه، از پیش‌بینی 
افزایش 5 تا 7 درصدی متوسط تردد بین‌استانی نسبت به بازه زمانی مشابه 

سال گذشته خبر داد. 
به گزارش خبرگزاری »ایسنا« و به نقل از پایگاه خبری راه و شهرسازی استان 
اصفهان، مریم تاکی اظهار کرد: با توجه به در پیش بودن تعطیلات نوروز ۱۴۰۴ و 
عید سعید فطر جمع‌بندی داده‌های سامانه‌های حمل‌ونقل هوشمند جاده‌ای، 
شامل داده‌های ۱۵۲ دستگاه ترددشــماری و ۱۹۳ سامانه ثبت تخلف عبور و 
مرور در مطالعه مقایســه‌ای با داده‌های ارسالی بازه مشــابه نوروز سال ۹۷، 
گزارش پیش‌بینی وضعیت تردد در ایام نوروز ۱۴۰۴ تدوین شده‌است. بدیهی 
است با تغییر شرایط نرمال آب‌وهوایی و محدودیت‌های احتمالی به تبع آن 
نتایج پیش‌بینی قابل تغییر خواهد بود. وی افزود: متوسط تردد بین‌استانی 
نسبت به بازه زمانی مشابه سال گذشــته انتظار می‌رود 5 تا 7 درصد افزایش 
پیدا کند، همچنین می‌تواند متوسط تردد ساعتی استان به ۶۳۵ تردد در ساعت 

نیز در بازه زمانی نوروز برسد. 
مدیر مرکز مدیریــت راه‌های اداره‌کل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای اســتان 
اصفهان بیان کرد: با توجه به تقارن عید ســعید فطر و نوروز ۱۴۰۴ پیش‌بینی 
می‌شود، در روز اوج تردد تعداد تردد وارد شــده به استان به حدود ۱۹۰ هزار و 
خروجی از استان به ۱۸۰ هزار خودرو برســد. تاکی خاطرنشان کرد: حداکثر 
مجموع تردد بین استانی بازه تجمیعی ۲۵ اســفند تا ۱۵ فروردین در استان 
اصفهان به حدود دو میلیون و ۷۰۰ هزار وســیله نقلیه و حداقل استانی حدود 

یک میلیون و ۸۰۰ هزار وسیله نقلیه پیش‌بینی می‌شود. 
وی با اشاره به پیش‌بینی اینکه موج تردد رفت وسایل نقلیه در دوره بازه زمانی 
۲۸ تا ۲۹ اسفند باشد و موج دوم سفرهای نوروزی از هشتم فروردین با میزان 
کمتر از موج اول رخ دهد، تشریح کرد: در تعطیلات عید فطر، موج تردد رفت 
وسایل نقلیه پیش‌بینی می‌شــود در دوره بازه زمانی ۱۰ تا ۱۱ فروردین باشد و 

موج برگشت، جمعه ۱۵ فروردین رخ دهد.  
مدیر مرکز مدیریــت راه‌های اداره‌کل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای اســتان 

اصفهان تصریح کرد: اوج تردد رفت ســفرهای رفت در دوره بازه زمانی ۲۸ و 
۲۹ اسفندماه و اوج تردد بازگشــتی در بازه سوم تا پنجم فروردین پیش‌بینی 
می‌شود. تاکی درباره جایگاه اصفهان در بین سایر استان‌ها در آمار سفرهای 
نوروزی نیز گفت: پیش‌بینی می‌شود استان اصفهان پس از استان‌های تهران، 
البرز و مازندران بیشــترین تولیدکننده سفر بین‌اســتانی و پنجمین استان 
جاذب سفر پس از استان‌های تهران، البرز، مازندران و گیلان باشد. وی افزود: 
براساس بررسی داده‌های تردد خودروی پلاک اصفهان در سال‌های گذشته 
نیز انتظار می‌رود، اســتان‌های قم، تهران، فارس، خراســان رضوی، گیلان و 
خوزستان بیشــترین مقاصد ســفر خودروهای پلاک اصفهان باشند. تاکی 
خاطرنشان کرد: همچنین اســتان اصفهان میزبان بیشترین خودروی پلاک 
اســتان‌های تهران، فارس، چهارمحال بختیاری، خراسان رضوی، مازندران و 

قم خواهد بود. 
مدیر مرکــز مدیریــت راه‌هــای اداره‌کل راهــداری و حمل‌ونقــل جاده‌ای 
 اســتان اصفهان ادامه داد: طبق پیش‌بینی‌ها پنج محور پر تردد اســتان در 
محور اصفهان- بهارســتان )رفت و برگشــت(، آزادراه اصفهان- زرین‌شــهر 
)فلاورجان( )رفت و برگشــت(، آزادراه قم - کاشان، محور اصفهان - شهرضا 
 )رفت و برگشــت( و تیران - نجف‌آباد )رفت و برگشــت( به ویژه در روزهای

۲۸ و ۲۹ اسفند و ۱۱ فروردین باشد.

استاندار با تأکید بر اهمیت نقش هنرمندان در توسعه فرهنگی و اقتصادی اصفهان عنوان کرد: 

بیمه هنرمندان اصفهانی نیازمند پیگیری در سطح ملی است
مدیر مرکز مدیریت راه‌های اداره‌کل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای استان اصفهان:

پیش‌بینی افزایش ۷ درصدی تردد بین‌استانی اصفهان در نوروز ۱۴۰۴
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فقدان سند مالکیت
12/172 شماره نامه: 140385602024011509- 1403/11/07 نظر به اینکه سند مالکیت 
سه دانگ مشاع از ششــدانگ پلاک ثبتی شــماره 23858  فرعی از 4999  اصلی واقع 
در بخش پنج  اصفهان به نام  آزاده طیبیی تحت شــماره چاپی 446129 سری ب سال 
95 بشــماره دفتر الکترونیک 139620302024019655 ثبت و صادر و تســلیم گردیده 
است  ســپس نامبرده  با ارائه درخواســت کتبی به شــماره وارده 1403/6374  مورخ 
1403/10/04 به انضمام دو برگ استشــهادیه محلی که امضا شــهود آن ذیل شماره 
9551 و رمز تصدیــق 315773  مورخ 1403/09/20 به گواهــی دفترخانه 299  اصفهان 
رسیده است مدعی اســت که ســند مالکیت آن به علت جابجایی مفقود گردیده است 
و درخواســت صدور المثنای ســند مالکیت ملک فوق را نموده اســت.  لذا مراتب  به 
اســتناد تبصره یک اصلاحی ذیل ماده 120 آئین نامه قانــون ثبت در یک نوبت آگهی 
می شــود چنانچه کســی مدعی انجام معامله نســبت به ملک مرقوم یا وجود سند 

مالکیت نزد خود می باشــد از تاریخ انتشــار این آگهی ظرف مدت ده روز اعتراض خود 
را کتبا ضمن ارائه اصل ســند مالکیت یا ســند معامله به این اداره تسلیم و رسید اخذ 
نمائید تا مراتب صورتمجلس و اصل ســند مالکیت به ارائه کننده ســند مسترد گردد 
بدیهی اســت اگر ظرف مدت مقرر اعتراضی نرســید یا در صورت اعتراض اصل سند 
 مالکیت یا ســند معامله ارائه نشود اقدام به صدور ســند مالکیت المثنی طبق مقررات
 خواهد شد. م الف: 1894664 شــبان رئیس منطقه ثبت اســناد و املاک جنوب 

اصفهان
فقدان سند مالکیت

12/173 شماره نامه: 140385602025016671- 1403/12/14 نظر به اینکه  آقای مسعود 
قناد معتمدی اصفهانی فرزند حسین با تســلیم دو برگ استشهاد شهود شماره 7318 
مورخ 1403/11/16 دفترخانه 410 اصفهان مدعی مفقود شــدن سند مالکیت ششدانگ 
پلاک ثبتی شماره  10815 فرعی از 68 اصلی واقع در بخش 14 ثبت  اصفهان که تحت 

شماره چاپی  720315 سری د سال 91 که در صفحه 504 دفتر 886 ذیل ثبت 162790 
صادر و تسلیم گردیده و نامبرده  اظهار داشته که ســند مالکیت مرقوم در اثر جابجایی 
مفقود گردیده و تقاضای صدور ســند مالکیت المثنی نموده است.  لذا مراتب  به استناد 
تبصره یک اصلاحی ذیل ماده 120 آئین نامه قانون ثبت در یک نوبت آگهی می شــود 
چنانچه کســی مدعی انجام معامله نســبت به ملک مرقوم یا وجود سند مالکیت نزد 
خود می باشد از تاریخ انتشــار این آگهی ظرف مدت ده روز اعتراض خود را کتبا ضمن 
ارائه اصل سند مالکیت یا سند معامله به این اداره تسلیم و رســید اخذ نماید تا مراتب 
صورتمجلس و اصل ســند مالکیت به ارائه کننده سند مســترد گردد بدیهی است اگر 
ظرف مدت مقرر اعتراضی نرســید یا در صورت اعتراض اصل ســند مالکیت یا ســند 
 معامله ارائه نشــود اقدام به صدور ســند مالکیت المثنی طبق مقررات خواهد شــد. 
م الف: 1894630 ابوالفضل شــهریاری نائینی مدیر واحد ثبتــی حوزه ثبت ملک 

غرب اصفهان

تحديد حدود اختصاصي
12/174 شــماره نامه: 140385602033005229- 1403/11/29 چون تمامي ششدانگ 
قطعه زمین معروف فضای دنبلا پلاک ثبتي 2025  فرعي از 100- اصلي واقع در طامه 
جزء بخش 9  حوزه ثبتی نطنز که طبق ســوابق و پرونده ثبتي بــه نام آقاي غلامرضا 
مظاهری طامه و غیره فرزند عبــاس در جریان ثبت میباشــد و عملیات تحدید حدود 
قانوني آن به عمل نیامده است. اینک بنا به دستور قســمت اخیر ماده 15 قانون ثبت 
و طبق تقاضاي نامبرده تحدید حدود پلاک مرقوم در روز دو شــنبه مورخ 1404/01/18  
ســاعت 10 در محل شــروع و به عمل خواهد آمد لــذا به موجب این آگهــي به کلیه 
مجاورین اخطار مي گردد که در روز و ساعت مقرر در این آگهي در محل حضور یابند و 
اعتراضات مالکین یا مجاورین مطابق ماده 20 قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورت مجلس 
 تحدیدي تا سی روز پذیرفته خواهد شد.تاریخ انتشار:1403/12/18  م الف: 1892910 

رحمت اله شاهدي مدیر واحد ثبتي حوزه ثبت ملک نطنز



با هدف کاهش آسیب‌های اجتماعی؛

اجرای طرح ملی زندگی با آیه‌ها در اصفهان
طرح نهضت ملی زندگی با آیه‌ ها با مشــارکت حدود ۱۰ هزار نفر در استان اصفهان به منظور کاهش 

آسیب‌های اجتماعی تا پایان ماه مبارک رمضان اجرا می‌شود.
به گزارش خبرگزاری صداوسیما، مدیرکل تبلیغات اسلامی استان اصفهان گفت: طرح پویش سه ساله 
نهضت ملی »زندگی با آیه ها« با هدف کاهش آسیب ها، تصحیح روابط و سبک زندگی اجتماعی، 

همزما ن با ماه مبارک رمضان در استان اصفهان اجرایی شده است.
حجت‌الاسلام مهدی فوقی با اشاره به اهمیت و تأثیر گسترش ارتباط با قرآن کریم در جامعه گفت: 
در این پویش، ۳۰ آیه کاربردی و متناسب با شرایط جامعه امروزی به همت تعدادی از اندیشمندان 

حوزه قرآن و معارف انتخاب شده و در قالب‌های مختلف در اختیار عموم جامعه قرار گرفته است.
وی با عنوان اینکه در چند روز گذشــته حدود ۱۰ هــزار نفر در این طرح شــرکت کرده‌اند و راه‌اندازی 
حدود ۱۰۰ هزار محفل قرآنی یکی از دســتاورد‌های این نهضت اســت، افزود: در حاشیه اجرای این 
 طرح همجنین فعالیت‌هایی برای کاهش آســیب‌های اجتماعی با همکاری ســازمان زندان‌ها در 

دستور کار قرار گرفته است.
حجت الاسلام فوقی با اشاره به اینکه 3000مُبلّغ در راستای اجرای پویش »زندگی با آیه ها« به نقاط 
مختلف این استان اعزام شدند، گفت: برنامه‌های فرهنگی متعددی برای این طرح پیش‌بینی شده و 
محتوای متنوعی از جمله مکتوب، صوتی، موشن گرافیک، پادکست، مسابقه و اپلیکیشن بازی برای 

کودکان و نوجوانان تولید شده است.
مدیرکل تبلیغات اسلامی اســتان اصفهان افزود: این پویش با بهره‌گیری از ابزار‌های هنری، علمی 
و رســانه‌ای، به دنبال تعمیق انس مردم به ویژه جوانان و نوجوانان با قرآن کریم اســت تا ســطح 

ارتباط‌گیری با قرآن در جامعه افزایش یابد.
وی ادامه داد: مردم می‌توانند با ارسال عدد 5 به پیش‌شماره ۳۰۰۰۱۳۸۹ در این پویش ثبت‌نام کنند و 

از محتوای ارائه‌شده در سامانه و فضای مجازی بهره‌مند شوند.

افتتاحیه خانه روانشناسان استان در اصفهان
خانه روانشناســان اســتان اصفهان در مجتمع فرهنگی صائب افتتاح شــد. به گزارش خبرگزاری 
صداوسیما، رئیس خانه روانشناســان ایران در این آیین گفت: سهم اعتبار اختصاص یافته به حوزه 
سلامت روان در مجموع بودجه کشور بسیار ناچیز است در شرایطی که سبک زندگی که منجر به سلامت 
روان شود باید به یکی ازضرورت‌های اصلی جامعه تبدیل شود. محمد ابراهیم مداحی ابراز امیدواری 
کرد تأسیس خانه روانشناسان استان اصفهان زمینه تشخیص و ارتقای سواد سلامت روان را برای 

پوشش نیاز‌های این حوزه به ویژه در نقاط محروم فراهم کند. 
در این مراسم دکتر احسان صفری به عنوان مدیر خانه روانشناسان استان اصفهان معرفی شد.

افزایش ساعت کار مراکز تعویض پلاک در اصفهان
مراکز تعویض پلاک اصفهان تا ۲۸ اســفند دو ســاعت اضافه‌تر کار می‌کنند. به گزارش خبرگزاری 
صداوسیما، رئیس پلیس استان اصفهان گفت: به‌منظور جلوگیری از ازدحام و تراکم کاری در روز‌های 
پایانی سال و همچنین تسهیل و تسریع در ارائه خدمات شماره‌گذاری، ساعت کاری مراکز تعویض 
پلاک و دفاتر خدمات خودرویی استان تا ۲۸ اسفند در روز‌های شنبه تا چهارشنبه به مدت ۲ ساعت 
افزایش‌یافته و از ســاعت ۰۷:۰۰ تا ســاعت ۱۶:۰۰ امکان دریافت نوبت اینترنتی فراهم شده است. 
سرهنگ علی زارع اظهار کرد: همچنین ساعت کار مراکز در روز‌های پنج‌شنبه از ساعت ۰۷:۰۰ صبح تا 

ساعت ۱۲:۰۰ ظهر است. 
رئیس پلیس استان اصفهان به مردم توصیه کرد: برای دریافت خدمات مطلوب رأس ساعتی که نوبت 

اینترنتی دریافت کرده‌اند به مراکز تعویض پلاک مراجعه کنند.

استاد دانشگاه اصفهان: قانون هوای پاک ایرادات فنی بسیاری دارد

هیاهو برای هیچ!

دانشیار گروه مکانیک و عضو گروه پژوهش آلودگی هوا در پژوهشکده 
محیط زیست دانشــگاه اصفهان گفت: قانون هوای پاک ایرادات فنی 

زیادی دارد که در صورت اجرا نیز بسیاری از مشکلات را رفع نمی‌کند.
به گزارش خبرنگار »مهر«، حسین احمدی کیا در دومین جلسه از سلسله 
نشست‌های هم اندیشی و پایش پیشرفت سند کاهش آلودگی هوای 
اصفهان که به میزبانی شهرک علمی- تحقیقاتی برگزار شد، با اشاره به 
اینکه اعتبار قانون هوای پاک در ســال ۱۴۰۱، رقمی بالغ بر ۲۸۸ میلیارد 
تومان بوده است، به مقایســه نیازهای مالی برای اجرای سرفصل‌های 
مختلف این قانون پرداخت و اظهار کرد: سال ۱۴۰۲ ردیف بودجه قانون 
هوای پاک به ۸۴۰ میلیارد تومان رسیده که این اعتبار در حد امور مطالعات 
و حقوق پرسنل است، هرچند منابع دیگری نیز برای تأمین اعتبارات در 

این قانون پیش‌بینی شده است.

نبود نظارت بر اجرای قانون هوای پاک
وی در ادامه به عوامل تحقق نیافتن اهداف قانون هوای پاک اشاره کرد و 
گفت: نبود نظارت مناسب نخستین علت این مسئله است زیرا جایگاه 
سازمان حفاظت محیط‌زیست به عنوان دســتگاه نظارتی و حاکمیتی 

تناسبی با پیچیدگی و ابعاد علمی و اجرایی معضل آلودگی هوا ندارد.
دانشــیار گروه مکانیک و عضو گروه پژوهش آلودگی هوا پژوهشکده 
محیط زیست دانشگاه اصفهان با اشاره به اینکه ساختار موجود سازمان 
حفاظت محیط‌زیست چابک نیست، افزود: از سوی دیگر این سازمان 
امکان برون سپاری فعالیت‌های نظارتی و پژوهشی را نیز ندارد و از ابزار 
حقوقی و قضایی به دلیل پیچیدگی قوانین به درستی استفاده نمی‌شود.

علت آلودگی هوا در کلمه فقر خلاصه می‌شود
احمدی‌کیا با بیان اینکه سازمان محیط‌زیســت همواره خود را دستگاه 
ناظر می‌داند و مشکلات علمی، بررسی نمی‌شود، تصریح کرد: در عمده 
سیاست‌های اجرایی کشور، اولویتی برای کاهش آلودگی هوا وجود ندارد.

وی با اشــاره به اینکه اولویت‌های کشور تأمین کالاهای اساسی و ایجاد 
شغل به هر قیمتی اســت، ادامه داد: علت آلودگی هوا در کشور در یک 
کلمه خلاصه می‌شــود و آن فقر است. دانشــیار گروه مکانیک و عضو 
گروه پژوهش آلودگی هوا پژوهشکده محیط زیست دانشگاه اصفهان 
تصریح کرد: در قانون هوای پاک به پیامدهــای اجتماعی، اقتصادی و 
سیاســی مبارزه با آلودگی هوا کم توجهی شــده و به همین دلیل است 
که برخی مواد آن به راحتی کنار گذاشته شود. احمدی‌کیا، نبود ضمانت 
اجرایی برای قانون هوای پاک، تعدد و ناهماهنگی دستگاه‌های مجری 

و عملکرد جزیره‌ای را از دیگر عوامل عدم تحقق قانون هوای پاک برشمرد 
و خاطرنشان کرد: اگر ۴۴ کوره آجرپزی در اطراف شهر اصفهان تعطیل 
شدند به دلیل نداشتن مجوز بود و این درحالی است که کوره‌های فعال 
آجر پزی در سجزی چهار برابر اســتاندارد جهانی انرژی مصرف می‌کند 
و برابر با ۴۴ درصد کل اصفهان مصرف گاز دارند در حالی که اگر این گاز را 

صادر می‌کردند چهار برابر صادرات آجر برای کشور درآمد داشت.
این استاد دانشــگاه اصفهان، کمبود منابع مالی را مهم‌ترین عامل اجرا 
نشــدن راهکارهای کاهش آلودگی هوا دانست و گفت: نوسازی ناوگان 
حمل و نقل عمومی، توسعه وسایل نقلیه برقی، بهبود راندمان نیروگاه‌ها و 

کیفیت سوخت و … نیاز به صرف بودجه و زمان زیاد دارند.

لزوم نوسازی سیستم‌های گرمایشی کشور
وی با اشاره به اینکه حدود ۵۰ هزار دستگاه اتوبوس در کشور وجود دارد که 
۸۲ درصد درون شهری و ۵۷ درصد برون‌شهری این ناوگان فرسوده اند، 
خاطرنشان کرد: نوسازی سیستم‌های گرمایشی کشور ضروری است؛ بر 
اساس بررسی‌ها ۲۰ میلیون بخاری گازی فرسوده در کشور موجود است 

که برای نوسازی آنها نیاز به ۱.۵ میلیون دلار اعتبار است.
احمدی‌کیا با بیان اینکه ضعیف‌ترین سازمان، شــرکت گاز است، ابراز 
 کرد: درحالی در پنج بند در قانون بر کنترل موتورخانه‌ها تأکید شــده که، 
 یک درصد مصرف گاز اســتان سهم موتورخانه‌هاســت اما در زمستان

 ۸۰ درصد مشکلات موجود مربوط به بخاری‌های گازی است و شرکت گاز 
اعلام کرده سه هزار بخاری را تعویض کند.

نیاز ۲ میلیارد دلاری برای نوسازی نیروگاه منتظری اصفهان
دانشــیار گروه مکانیک و عضو گروه پژوهش آلودگی هوا پژوهشکده 
محیط زیســت دانشــگاه اصفهان بــا بیان اینکــه نیــروگاه حرارتی 
شهیدمنتظری اگر به سیکل ترکیبی ارتقا یابد، آلایندگی آن کمتر می‌شود، 
تصریح کرد: با وجود این، نوسازی نیروگاه ۱۶۰۰ مگاواتی شهید منتظری 
نیاز به ۲ میلیارد دلار بودجه و سرمایه دارد؛ هرچند که این سرمایه گذاری 

طی مدت یک سال و نیم برمی گردد.

قربانی شدن قانون هوای پاک در ماده ۱۱
احمدی‌کیا با بیان اینکه کل قانون هوای پــاک در ماده ۱۱ همین قانون 
قربانی می‌شود، خاطرنشــان کرد: در این ماده قانون هوای پاک آمده 
است که هرگونه احداث، تغییر خط تولید و واحد تولیدی نیاز به مجوز اداره 
کل محیط‌زیست استان دارد اما در همین ماده گفته شده که در هر استان 

کمیسیونی متشــکل از اســتانداری، اداره محیط‌زیست، سازمان‌های 
بازرسی، اســتاندارد، جهاد کشــاورزی، اداره صنعت، معدن و تجارت و 

فرماندار توانایی رد نظر محیط‌زیست را دارد.
وی با بیان اینکه کشورمان بیشترین قوانین را در حوزه آلودگی هوا دارد، 
تأکید کرد: قانون هوای پاک مشــکل اساســی دارد اما همه باید کمک 
کنیم تا با وجود برخی نقص‌ها سند جامع کاهش آلودگی هوای اصفهان 
اجرایی شود زیرا با وجود دو حلقه مفقوده در رابطه با ذوب آهن و آلایندگی 

کامیون‌ها اما اجرای سند خیلی می‌تواند آلودگی را کم کند.‌
دانشــیار گروه مکانیک و عضو گروه پژوهش آلودگی هوا پژوهشکده 
محیط زیست دانشگاه اصفهان با بیان اینکه ۳۵ درصد آلودگی هوا مربوط 
به کامیون‌هاست، افزود: باید توجه داشت که قانون حمل و نقل عمومی 

وضعیت را بدتر کرده که بهتر نشده است.

توسعه حمل و نقل، مهم‌ترین عامل کاهش آلودگی هوا
احمدی‌کیا با بیان اینکه سیاست درستی درخصوص خودروهای فرسوده 
نداشــتیم، اظهار کرد: خودروهای سنگین دیزل بســیار مهم است زیرا 
براساس مطالعات سیاهه انتشار اگر تمام خودروهای سنگین فرسوده 
یکباره نوسازی شوند ۳۰ درصد مصرف سوخت کم می‌شود و ذرات معلق 

pm2.5 تا ۳۵ درصد و آلاینده Nox تا ۵۸ درصد کاهش می‌یابد.
 وی تصریح کــرد: مهمترین عامل بــرای کاهش آلودگی هوا توســعه 
 حمل و نقل عمومی است. اســتاد دانشگاه اصفهان با اشــاره به اینکه

 ۶۷ درصد ناوگان اتوبوس و ۹۰ درصد مینی‌بوس‌ها فرسوده‌اند، تأکید کرد: 
در زمینه اسقاط خودروها نیز عملکرد خوبی نداشتیم.

احمدی‌کیا به آلایندگی کارخانه‌های فولادی اشاره کرد و گفت: باید توجه 
داشت که تولید هر یک تن آهن، هفت تن p.m 2.5 وارد جو می‌کند و این 
در حالی است که در قانون هوای پاک آمده صنایع و شهرک‌های صنعتی 

۱۰ درصد مساحت خود را به توسعه فضای سبز اختصاص دهند.
وی تأکید کرد: فضای سبز زمانی می‌تواند آلودگی هوا را کم کند که از نوع 
برگ پهن باشد و بالای 30 سال باشد در حالی که توسعه فضای سبز نیز 
با درختان برگ سوزنی انجام می‌شود که هیچ تأثیری ندارد و کمکی به 

کاهش آلودگی نمی‌کند.

جامعه
شنبه ۱۸ اسفند ۱۴۰۳ / ۷ رمضان  ۱۴۴۶ / ۸ مارس ۲۰۲۵ / شماره ۴۳۱۸

اصفهان میزبان دومین جشنواره تولیدات رادیویی 
و پادکست دانش‌آموزی با نام »رادیو زِد« است تا 
استعدادهای برتر در این زمینه شناسایی شود. به 
گفته معاون فرهنگی سازمان فرهنگی، اجتماعی 
و ورزشی شــهرداری اصفهان، این جشنواره برای 
دانش‌آمــوزان ۱۲ تا ۱۷ ســاله و فصل بهار ســال 
آینده برگزار می‌شــود. میثم بکتاشــیان در گفت 
و گو بــا خبرنگار »ایرنــا« افــزود: نوجوانان تا ۲۰ 
فروردین ۱۴۰۴ فرصت دارند آثــار خود را در یکی 
از قالب‌های میزگرد، مصاحبه یا مناظره، مســتند 

و مقالــه رادیویــی )پژوهش‌محور(، داســتان و 
نمایش رادیویی، شعر، دکلمه، سرود و موسیقی، 
طنز و اســتندآپ‌ کمدی، مجله رادیویی )ترکیبی( 
و پادکست تولید و برای شــرکت در این رویداد به 
آدرس جشنواره ارسال کنند. وی خاطرنشان کرد: 
قهرمانان و الگوهای زندگی‌ من، مطالبات نســل 
من، زاینده‌رود و هوای شهر من، رسانه و کنشگری 
مؤثر من، هــوش مصنوعــی و آینده نســل من، 
راهکارهای من برای بهتر شدن مدرسه‌ام، اقدامات 
من برای پیشرفت کشورم، مفاخر و مشاهیر شهر 
من و »منجی و امید من به آینده« از موضوع‌های 
این جشنواره است. بکتاشــیان ادامه داد: دانش 
آموزان برای شرکت در این جشــنواره باید بتوانند 
پیام‌های رســانه‌ای را درک کنند و با ابزار مناسب 

برای انتقال آن آشنا باشــند. وی با بیان اینکه این 
جشنواره به دنبال شناســایی نوجوانانی است که 
می‌توانند پیام‌های فرهنگی خود را تولید و منتقل 
کنند، اظهار کرد: نیروهای حرفه‌ای با استعدادیابی 
و ارائه آموزش‌های جنبی در این جشــنواره برای 
ساخت پادکســت‌هایی با پیام‌های فرهنگی برای 
رادیو اصفهان و فضای مجازی تربیت می‌شــوند. 
بکتاشیان اضافه کرد: در این جشنواره یک ایستگاه 
رادیویی در نظر گرفته شــده اســت که نوجوانان 
می‌توانند از ایــن طریق به تولید پیــام‌ بپردازند و 
بازخوردهای آن را از مخاطــب دریافت کنند. وی 
خاطرنشــان کرد: آثار رادیویی و پادکست دانش 
آموزان شــرکت کننــده در این جشــنواره در زنگ 
تفریح مدارس استان اصفهان پخش خواهد شد. 

جشنواره »رادیو زدِ« اصفهان، فرصتی برای شناسایی 
استعدادهای دانش‌آموزی

معاون عمرانی وزیر آموزش و پرورش عنوان کرد 

 استان‌ اصفهان می‌تواند در ساخت مدارس نقش کلیدی
ایفا کند 

معاون عمرانی وزیــر آموزش‌وپرورش بیان کرد: اســتان‌هایی مانند اصفهان با وجــود صنایع فعال و 
کارخانه‌ها، می‌توانند در ســاخت مدارس بر اساس نیازهای تعیین‌شــده، نقش کلیدی ایفا کنند. این 
مشــارکت، ظرفیت عظیمی برای بهبود آموزش ایجاد کرده اســت. به گزارش »فــارس«، حمیدرضا 
خان‌محمدی در حاشیه مراسم افتتاح مدرسه شهیدان بارفروش در کاشان در جمع خبرنگاران اظهار کرد: 
برنامه‌ریزی‌ها برای تکمیل ۳۰۰ پروژه آموزشی کشور به‌خوبی پیش می‌رود و انتظار می‌رود این پروژه‌ها 
تا آغاز سال تحصیلی جدید آماده بهره‌برداری شوند. وی به تکمیل ۵۶ درصد از پروژه‌های آموزشی کشور 
با مشارکت خیران اشاره کرد و ادامه داد: این روند به طور مداوم در حال افزایش است و نقش مهمی در 
تقویت نظام آموزشی دارد. معاون عمرانی وزیر آموزش و پرورش گفت: باتوجه‌به نیاز جدی مدارس به 
مقاوم‌سازی، دولت و مجلس با اختصاص ۱۵ هزار میلیارد تومان از محل دو دهم درصد مالیات، تلاش 
خود را برای بهبود زیرســاخت‌های آموزشــی متمرکز کرده‌اند. خان‌محمدی بر ضرورت تأمین بودجه 
برای پروژه‌های آموزشی جاری کشور تأکید کرد و یادآور شد: برای تکمیل ۸۰۰۰ پروژه آموزشی در دست 
اجرا، علاوه بر بودجه‌های فعلی، تأمین منابع مالی بیشتری باتوجه‌به تورم ضروری است.  وی با تشکر 
از خیران مدرسه‌ساز شهرستان کاشان، افزود: در اقدامی ارزشمند، مادری که چهار شهید را تقدیم وطن 
کرده است، مدرسه‌ای را به یاد فرزندان خود به دانش‌آموزان کشور اهدا کرد، که نشان از ایثار و تعهد او به 

آینده جامعه دارد.
 شــایان ذکر اســت، مدرســه شــهیدان بارفروش با حضور معاونت عمرانی وزیر آموزش و پرورش، 
رئیس سازمان نوســازی مدارس کشــور، نماینده ولی‌فقیه، فرماندار ویژه شهرستان و جمعی دیگر از 

مسئولان شهرستان در کاشان افتتاح شد.

 نظر شورای عالی آموزش و پرورش در خصوص کنکور، 
حکم نهایی است

دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی گفت: تصمیمات شورای عالی آموزش و پرورش در خصوص مصوبه 
تأثیر معدل در کنکور به‌عنوان مصوبه قطعی تلقی می‌شود.

به گزارش خبرنگار »مهر«، حجت الاسلام خسروپناه در خصوص نظر شورای عالی انقلاب فرهنگی در 
موضوع نحوه تأثیر سوابق تحصیلی در پذیرش دانشگاه‌ها گفت: نظر و تصمیمات شورای عالی آموزش و 
پرورش در این مسئله، مصوبه نهایی است. دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی گفت: در خصوص مصوبه 
تأثیر معدل شورای عالی انقلاب فرهنگی تأثیر پایه‌های یازدهم و دوازدهم را مصوب کرد اما این مسئله 
جزئیاتی داشت. شورای عالی انقلاب فرهنگی مصوب کرد که در خصوص جزئیات این مسئله نظیر اینکه 
چه درسی در پایه یازدهم برای کنکور مؤثر باشد یا در خصوص جزئیات دیگر نظر شورای عالی آموزش و 

پرورش نهایی شود و به عنوان مصوبه قطعی تلقی گردد. 
گفتنی است در جلسه فوق العاده شــورای عالی آموزش و پرورش که با حضور وزیر آموزش و پرورش، 
دبیرکل شورای عالی و سایر اعضا در شامگاه چهارم اسفند برگزار شد، جزئیات تأثیر قطعی سوابق تحصیلی 
در سنجش و پذیرش داوطلبان ورود به آموزش عالی تصویب شد. در این جلسه مقرر شد: دروس پایه 
دوازدهم بر اساس مصوبه قبلی شورای عالی آموزش و پرورش بدون تغییر می‌باشد. آزمون نهایی برای 
پایه دهم برگزار نشود و در پایه یازدهم برای ۶ عنوان درسی امتحان نهایی برگزار شود. لازم به ذکر است 
تاریخ اجرای برگزاری امتحانات نهایی پایه یازدهم )۶ درس( پس از هماهنگی با شورای عالی انقلاب 

فرهنگی اطلاع رسانی خواهد شد.
در ادامه این جلسه موضوع ایجاد سابقه تحصیلی و ترمیم نمره برای متقاضیان ورود به آموزش عالی 
مورد بحث و بررسی قرار گرفت و مقرر شد: برای سال تحصیلی ۱۴۰۴ – ۱۴۰۳ ترمیم نمره برای اولین بار، 

به صورت تک درس و یا تمامی دروس مجاز باشد.

عکس خبر

خبر روز

اصفهان نیازمند افزایش 
سرانه فضای سبز است

اســتاندار اصفهان با اشــاره بــه هدف‌گذاری 
کاشــت یک میلیارد درخت در کشــور گفت: 
 تأکید ویژه‌ای بر افزایش ســرانه فضای سبز 

در استان صورت‌گرفته است. 
به گزارش »فارس«، مهــدی جمالی‌نژاد، در 
آیین روز درختکاری در محوطه اســتانداری با 
اشــاره به اهمیت درختکاری و فضای سبز در 
استان اظهار کرد: باید درختکاری را به هفته و 
روز درختکاری محدود نکنیــم و این موضوع 
باید در سرلوحه تمامی فعالیت‌ها در طول سال 
قرار گیرد.وی افزود: باتوجه‌به ســرانه پایین 
فضای ســبز در اســتان، هدف‌گذاری کشور 
برای کاشت یک میلیارد درخت در چهار سال 
آینده، از سال ۱۴۰۲ تا ۱۴۰۶، بسیار حائز اهمیت 
اســت و این در حالی اســت که در کشورهای 
دیگر، هدف‌گذاری‌های بســیار بالاتری برای 
درختکاری وجود دارد. استاندار اصفهان تصریح 
کرد: استان اصفهان به دلیل خشکسالی‌های 
اخیر نیازمند گونه‌های درختی مقاوم و کم‌آب‌بر 
اســت و ما باید تلاش کنیم تا ســرانه فضای 
سبز در شــهرهایمان افزایش یابد و به ویژه در 
شهرهایی که با آلودگی و صنایع آلاینده مواجه 
هســتند، اقدامات مؤثری انجام دهیم. وی‌ 
با اشــاره به اینکه درختــکاری فقط مختص 
شــهرداری‌ها نیســت، ادامه داد: با همکاری 
منابع طبیعی و جهاد کشــاورزی، برنامه‌های 
متعددی برای درختکاری در استان و شهرهای 
مختلف آغاز شده است. وی با اشاره به اینکه 
سهم هر نفر کاشت سه درخت در سال است، 
تأکید کرد: هدف این اســت که سرانه فضای 
سبز کمتر از ۱۵ متر اســتان را افزایش دهیم و 
درختانی که مثمر ثمر و مقاوم در برابر شــرایط 
آب و هوایی هستند، بکاریم. جمالی‌نژاد با بیان 
اینکه سرانه فضای سبز در بسیاری از شهرهای 
اســتان اصفهان کمتر از میانگین است، گفت: 
برخی شهرهای استان به‌ویژه در مناطق صنعتی 
و آلوده، با کمبود شــدید فضای ســبز مواجه 
هستند، لذا از همین امروز باید تلاش کنیم تا 
این ســرانه را افزایش دهیم و به سمت ایجاد 

فضای سبز اکولوژیک و پایدار حرکت کنیم.

رئیس منطقه حفاظت شده کرکس نطنز با اشاره به دستگیری یکی از اعضای گروه شکارچیان در این منطقه، گفت: لاشه ۳ بز و یک کل وحشی از این متخلفان کشف 
و ضبط شد. به گزارش »مهر«، مرتضی خورشیدی اظهار کرد: روز چهارشنبه محیط‌بانان این شهرستان با شنیدن صدای شلیک، با انجام عملیات گشت و کنترل متوجه 
حضور سه شخص شدند که به علت صعب العبور بودن منطقه، با شناسایی مسیر تردد آنها برای دستگیری افراد اقدام کردند. وی افزود: در ادامه با هوشیاری محیط‌ 
بانان در حوالی ساعت ۲۰ شامگاه چهارشنبه ۱۵ اسفندماه ۱۴۰۳، یکی از شکارچیان دستگیر شد و دو نفر دیگر و همچنین راننده متخلف که قصد جا به جایی این افراد 
را داشت با استفاده از تاریکی هوا از محل متواری شدند. رئیس منطقه حفاظت شده کرکس نطنز بیان کرد: از متخلفان مواردی شامل یک قبضه اسلحه جنگی ام 
یک در ید غیر، ۲۱ عدد تیر جنگی، دوربین دوچشمی و سایر ادوات شکار به همراه لاشه سه بز و یک کل وحشی کشف و ضبط شد. خورشیدی افزود: جهت سیر مراحل 

قانونی و انجام سایر پیگیری‌های قضایی در برخورد با متخلفان این واقعه، پرونده‌ای برای آنان تشکیل و به دادسرای شهرستان ارجاع شد.

کشف لاشه ۳ بز و یک کل وحشی در کرکس نطنز 

عکس: ایسنا

حال و هوای ماه 
رمضان در اصفهان

همزمان بــا فرارســیدن ماه 
مبارک رمضان، شهر اصفهان 
به دنیایی از آرامش و معنویت 
تبدیل شده اســت. کوچه‌ها 
و خیابان‌هــا پر از نــور و صفا 
هستند و بوی خوش افطار در 
فضا پیچیده اســت. مردم با 
دل‌های پــر از امید و دعا، این 

ماه را گرامی می‌دارند.

با مسئولان

اخبار



رئیس مرکز پزشکی سازمان لیگ فوتبال ایران به عضویت کارگروه مدرسین دوره‌های آموزشی پزشکان AFC درامد. به گزارش خبرنگار »فارس«، زهره هراتیان؛ 
رئیس مرکز پزشکی سازمان لیگ فوتبال ایران به عضویت کارگروه مدرسین دوره‌های آموزشی پزشکان AFC درآمد. هر دو سال کلیه افسران‌پزشکی کنفدراسیون 

فوتبال آسیا در دوره‌های آموزشی دو روزه در مالزی یا یکی از کشورهای عضو شرکت می‌کنند. 
امسال این دوره در کشور مالزی در حاشیه کنگره بین المللی ای اف سی خواهد بود. یک کارگروه از مدرسین قرار هست این پزشکان را آموزش بدهند که زهره 
هراتیان یکی از پزشکان است. او تنها پزشک ایرانی است که موفق شد آزمون دوره آموزشی پیشرفته فیفا را با نمره بالا سال گذشته در بوستون آمریکا بگذراند. 

هراتیان و همکارانش در مرکز پزشکی سازمان لیگ نیز با آموزش پزشکان همه رده‌ها یک گام بلند رو به جلو برمی دارد.

بانوی پزشک ایرانی، عضو مدرسین آموزشی پزشکان AFC شد

دستاورد تاریخی جانشین طارمی در پورتو
به گزارش »ورزش سه«، سامو حالا عملکردی مثل نام‌هایی بزرگ چون طارمی، جکسون مارتینز، 
فالکائو، درلی، پنیا، ژاردل در پورتو ثبت کرده است. گلی که او در بازی با آروکا در هفته 24 لیگ به 
ثمر رساند، برای سامو معنای زیادی داشــت و دلیلش نیز مشخص است: این گل اولین پنالتی 

بود که او در دوران حرفه‌ای خود به ثمر رساند.
با وجود اینکه او یک گلزن است، مهاجم اسپانیایی از ابتدای فصل مسئولیت زدن پنالتی‌ها را بر 
عهده نداشت و این وظیفه به گالنو سپرده شده بود که به تازگی به عربستان سعودی رفته است. 
سامو توسط بازیکن آروکا، ژوزه فونتان، متوقف شد و بلافاصله گمانه‌زنی‌ها درباره اینکه چه کسی 
مسئول زدن این پنالتی خواهد بود آغاز شد. اوستاکیو توپ را به سامو داد. سامو نیز بدون تردید 
ضربه را زد و گلزنی کرد و راه را برای یــک پیروزی مهم هموار کرد و در عین حال یک دســتاورد 

بی‌سابقه در دوران کوتاه حرفه‌ای خود ثبت کرد. 
مهاجمی که تابســتان از اتلتیکو به پورتو پیوســت تا جای خالی طارمی را پر کند. سامو به خوبی 
غیبت مهاجمان پورتو را جبــران کرده و بهترین رکورد شــخصی خــود را در دوران حرفه‌ای‌اش 
ثبت کرده است. این مهاجم اسپانیایی 20 ســاله در برابر آروکا بیستمین گل خود در این فصل و 
چهاردهمین گل خود در لیگ را به ثمر رســاند. یک چیز مسلم است: با رسیدن به 20 گل در فصل 
جاری برای آبی و سفیدها، شماره 9 به جمع محدود بازیکنانی که سابقه‌ای بزرگ در این باشگاه 

دارند و توانسته‌اند در اولین فصل خود با پیراهن آبی 20 یا بیشتر گل بزنند، پیوسته است. 

شزنی فراتر از تصور بارسلونا 
برخی بازیکنان ارزشی معادل دو بازیکن دارند و شزنی یکی از آنهاست. به گزارش »ورزش سه«، 
بارسلونا دیدار برابر بنفیکا را با مشــکلات دفاعی فراوان آغاز کرد و در این میان شزنی ناجی تیم 
شد. او برای بارسا کلیدی بود: هشت مهار و ۲۶ شوت دریافتی که دروازه‌اش را بسته نگه داشت. 
در واقع، این گلر لهستانی از همان ابتدا بســیار فعال ظاهر شد، چرا که بنفیکا در همان دقیقه اول 
موقعیت خطرناکی خلق کرد. پس از یک ضربه سر خوب توسط پاولیدیس، آکورکوغلو در داخل 
محوطه جریمه شوتی خطرناک زد، اما »تِک«)لقب شــزنی( با نوک انگشتانش آن را دفع کرد. 
پس از این موقعیت، بارسا موفق شد بازی را تحت کنترل بگیرد و حتی فرصت گلزنی داشت، اما 
تروبین با سه مهار پیاپی مانع گلزنی شــد. پس از لحظاتی آرامش، میزبان دوباره هجومی شد. 
در یک پاس عالی به عمق، آکتورکوغلو بار دیگر با دیوار لهســتانی روبه‌رو شد، هرچند این حرکت 
به دلیل آفساید مردود اعلام شد. لحظه کلیدی نیمه اول، اخراج پائو کوبارسی بود. مدافع میانی، 
پاولیدیس را در حالی که به تنهایی به سمت دروازه بارسا می‌رفت، سرنگون کرد و داور بدون تردید 

بازیکن جوان را اخراج کرد. 
در ضربه آزاد خطرناک نزدیک محوطه جریمه، تِک با پروازی تماشــایی مانع گلزنی کوکچو شد. 
نیمه اول شزنی فوق‌العاده بود، اما او هنوز فرصت داشت تا یک مهار دیگر انجام دهد. درست در 
دقیقه ۴۲، آکتورکوغلو بار دیگر در محوطه شش قدم صاحب توپ شد و با سر به توپ ضربه زد، اما 
این دروازه‌بان لهستانی با واکنشی فوق العاده مانع گلی حتمی شد. چهار مهار ارزشمند که نتیجه 
را تساوی نگه داشت. در نیمه دوم، بنفیکا دست از حمله نکشــید و به بارسایی که با یک بازیکن 

کمتر بازی می‌کرد، فشار آورد. 
دروازه‌بان لهســتانی بار دیگر با چند مهار نجات‌بخش تعیین‌کننده ظاهر شــد و در بازی هوایی 
بی‌نظیر بود. با برتری عددی، بنفیــکا در تمام نیمه دوم از جناحین خطر ایجــاد کرد، اما این گلر 
لهستانی با اعتمادبه‌نفس پرش‌هایی انجام داد تا جلوی هر شوت خطرناک میزبان را بگیرد. او 
در طول بازی 8 بار مجبور به دخالت شد. وقتی بازی در آستانه پایان بود، رناتو سانچز از لبه محوطه 
جریمه والی زیبایی زد و شــزنی را به پرواز درآورد. تِک با مهاری تماشایی در آخرین لحظات، از 
به تساوی کشیده شدن بازی جلوگیری کرد. بارسا در این بازی چند قهرمان داشت ولی قهرمانی 

اصلی بدون شک یک نفر بود: شزنی.

خبر روز

پدیده سابق گاندوها به بازی 
برابر ذوب آهن نمی‌رسد

مصدومیت محمدحســین اسلامی، بازیکن 
جوان و تأثیرگذار استقلال، نگرانی‌های زیادی 
را برای هواداران این تیم ایجاد کرده است. او به 
دلیل آسیب‌دیدگی قادر به همراهی تیم خود 
در بازی‌هــای پیش‌رو نخواهد بــود، از جمله 

دیدار حساس برابر النصر و ذوب‌آهن.
استقلال اسلامی را تا پایان ســال در اختیار 
نخواهد داشــت. پدیده فصل گذشته در بازار 
تابستانی فصل جاری از ذوب آهن راهی تهران 
شــد و با عملکرد خوبش در جمع آبی پوشان 
تهراین به یکــی از ارکان اصلی این تیم تبدیل 
شــد، اما او حالا به دلیل مصدومیت از ناحیه 
کتف نمی‌تواند در دیدار برگشت مقابل النصر 
در لیگ نخبگان آسیا و همچنین در دیدار لیگ 

برتر برابر تیم سابق خود به میدان برود.
این اتفاق برای هواداران استقلال، که همیشه 
چشم به عملکرد اسلامی در میدان داشته‌اند، 
خبر نگران‌کننده‌ای است. غیبت این بازیکن 
تأثیرگــذار به وضوح احســاس خواهد شــد 
و اکنون ســرمربی اســتقلال باید با چالش 
جدیدی در ترکیــب تیم روبه‌رو شــود. نبود 
اسلامی، که به عنوان یکی از بازیکنان کلیدی و 
جوان تیم شناخته می‌شود، احتمالًا شکافی 
بزرگ در ساختار دفاعی تیم به وجود خواهد 
آورد. در این وضعیت، فشار به سایر بازیکنان 
افزایش خواهــد یافت. از ســوی دیگر، این 
غیبت ممکن است فرصتی برای دیگر بازیکنان 
باشــد تا خود را اثبات کنند و شایستگی‌های 
خود را در میدان مسابقه نشان دهند. به ویژه 
این که استقلال به زودی با تیم‌هایی همچون 
النصر و ذوب‌آهن مواجه خواهد شــد که هر 
یک حساسیت خاص خود را دارند. برای کادر 
فنی استقلال، غیبت اسلامی یک آزمون بزرگ 
اســت. تصمیم‌گیری در انتخاب جانشــین 
مناسب برای این بازیکن و تنظیم ترکیب تیم 
به‌طور کلی، می‌تواند تأثیــر زیادی بر عملکرد 
تیم در بازی‌های آینده داشــته باشد. اکنون 
همه نگاه‌ها به سرمربی استقلال است که باید 
این بحران را مدیریت کرده و بهترین نتیجه را 

از این شرایط به دست آورد.

فوتبال جهان

عکس خبر

سردار آزمون موفق شد دروازه الشارجه را باز کند و 
به تنهایی صدرنشین جدول گلزنان آسیایی شود. 
شــباب الاهلی امارات در مرحله یک‌چهارم نهایی 
لیگ قهرمانان آســیا ســطح ۲ به مصاف الشارجه 
رفت و در نهایت به تســاوی ۱-۱ رسید. اگرچه همه 
چیز با چنین نتیجه‌ای به بازی برگشت کشیده شده 
ولی نقطه عطف همین دیدار رفت، گلزنی ســردار 
آزمون بود. ستاره ایرانی باشگاه شباب الاهلی روی 
پاس سعید عزت‌اللهی، دیگر بازیکن ایرانی شباب 
الاهلی، در فراری هوشمندانه و ضربه‌ای بی‌نظیر گل 
تیمش را وارد دروازه رقیب کرد تا برای چندمین بار 
در این فصل هنر گلزنی‌اش را به رخ بکشد. سردار 
آزمون در رقابت‌های لیگ قهرمانان آسیا سطح ۲، تا 
پیش از این بازی، با ۲ بازیکن دیگر به طور مشترک 
و با ۸ گل زده، عنوان آقای گلی را در اختیار داشــت. 

نکته جذاب داســتان مربوط به جایی است که یک 
ایرانی دیگر، امیرحســین حســین‌زاده، از باشگاه 
تراکتور هم در بین برترین‌ها نامش دیده می‌شود. 
امیرحسین در تقابل تراکتور با التعاون عربستان از 
گلزنی بازماند تا سردار فرار مهمی در جدول برترین 
گلزنان داشته باشد. البته که به غیر از این دو ایرانی، 
شــوال انور از لیون سیتی در شــرق آسیا هم ۸ گله 

است. باوجود این ســردار آزمون در جدال آسیایی 
اخیر تیمش، ترک عــادت نکرد. او نهمین گلش در 
لیگ قهرمانان آسیا ســطح ۲ را هم وارد دروازه رقبا 
کرد تا نشان دهد چه بازیکن ارزشمندی برای این 
باشگاه اماراتی است. هنرنمایی سردار در این فصل 
فوتبالی فقط مربوط به لیگ قهرمانان آسیا سطح ۲ 
نیست؛ او علاوه بر ۸ بازی در این لیگ و این تعداد 
گل، ۱۳ بــار هم در لیگ امــارات در این فصل برای 
شــباب الاهلی به میدان رفته که آنجــا هم کارنامه 
جذابــی دارد؛ ۹ گل و ۴ پاس گل حاصــل کار او در 
امارات است. لیگ کاپ امارات هم دیگر جایی است 
که سردار آزمون هنرش را به رخ کشیده و در ۲ بازی 
۳ بار گلزنی کرده تــا تقریباً در همه جام‌های مهمی 
که در این فصل برای این باشگاه اماراتی بازی کرده، 

درخشیده باشد.

سردار آزمون، جواهری با شماره ۲۰

آخرین آپدیت از سهمیه باشگاهی ایران در آسیا

3 مسابقه سرنوشت‌ساز
اســتقلال و تراکتور به صورت موقت توانسته‌اند ســهمیه 1+2 در لیگ 
نخبــگان را حفظ کنند. هر چند کــه فاصله ایران با فوتبال قطر بســیار 

میلی‌متری است.
به گزارش »ورزش ســه«، دور رفت از مرحله یک‌هشــتم نهایی لیگ 
نخبگان آسیا برگزار شــد و همچنین بخشــی از بازی‌های دور رفت از 
مرحله یک‌چهارم نهایی لیگ قهرمانان آســیا در ســطح دوم نیز هفته 
گذشته برگزار شد. در این مسابقات، هر دو نماینده ایران یعنی استقلال 
و تراکتور مقابل نمایندگان عربستان، النصر و التعاون، به تساوی بدون 
گل رسیدند. این نتایج در شرایطی رقم خورد که استقلال و تراکتور نقش 
بسیار مهمی در تعیین سهمیه ایران برای دو فصل آینده رقابت‌های لیگ 
نخبگان آســیا دارند. اگر این دو تیم بتوانند نتایج خوبی کســب کنند، 
می‌توانند تأثیر بسزایی در افزایش احتمال سهمیه ایران در رقابت‌های 

آسیایی برای فصل 2027-2026 داشته باشند.
نتایج این فصل از رقابت‌های آسیایی روی سهمیه ایران برای دو فصل 
بعد تأثیرگذار است. همان‌طور که مشخص شــده، سهمیه ایران برای 
فصل آینده یعنی 2026-2025 از قبل تعیین شده است و فوتبال ایران با 
کاهش سهمیه مواجه شده است. بر این اساس، ایران تنها یک سهمیه 
مستقیم و یک سهمیه پلی‌آف در لیگ نخبگان دارد، به‌علاوه یک سهمیه 

مستقیم در سطح دوم لیگ قهرمانان آسیا.
برای اینکه ایران دوباره بتواند ســهمیه 1+2 در لیگ نخبگان را به دست 
آورد، باید در رده‌بندی لیگ قهرمانان آســیا رتبه بالاتری نسبت به قطر 
کسب کند. از آنجایی که بازی‌های نمایندگان ایران و قطر در دور رفت از 
مراحل یک‌هشتم نهایی لیگ نخبگان و دور رفت یک‌چهارم نهایی سطح 
دوم لیگ قهرمانان برگزار شده است، حالا می‌توان وضعیت سهمیه دو 

کشور را بررسی کرد.
با توجه به تساوی‌های استقلال و تراکتور مقابل نمایندگان عربستان، 
مجموع امتیاز فوتبال ایران در رده‌بندی لیگ قهرمانان آسیا به ۶۸.۷۱۷ 
رسید. قطر نیز دو نماینده در لیگ نخبگان آســیا دارد و هیچ تیمی در 
سطح دوم لیگ قهرمانان ندارد. به همین دلیل، وضعیت سهمیه‌های 

دو کشور مورد بررسی قرار گرفته است.
نمایندگان ایران در این فصل از مســابقات لیگ نخبگان آسیا و سطح 
دوم لیگ قهرمانان، مجموعاً ۱۳.۰۸۴ امتیاز کســب کرده‌اند. تراکتور با 
۱۷.۰۶۹ امتیاز بیشــترین امتیاز را به دست آورده، استقلال با ۱۶ امتیاز 
در رتبه دوم است، پرســپولیس ۱۰ امتیاز دارد و ســپاهان نیز ۸.۶۶۷ 
امتیاز به‌دست آورده است. باید توجه داشــت که ضریب امتیازات در 
لیگ نخبگان بیشتر از سطح دوم لیگ قهرمانان است؛ به همین دلیل، 

امتیازات استقلال و پرسپولیس اعداد رندتری دارند، اما چون سپاهان 
و تراکتور در سطح دوم لیگ قهرمانان بازی کرده‌اند، امتیازاتشان دقیق‌تر 

محاسبه شده است.
در سوی دیگر، تیم‌های قطری در این فصل سه نماینده در لیگ نخبگان 
آسیا داشــتند و یک نماینده نیز در ســطح دوم لیگ قهرمانان حضور 
داشت. این موضوع باعث شــد که ضریب امتیازهای آنها بیشتر باشد. 
به‌طور کلی، تیم‌های قطری ۱۳.۳۲۶ امتیاز کسب کرده‌اند که السد با ۱۹ 

امتیاز بیشترین سهم را داشته است.
یکی از نکات مهم این اســت که الریان، دیگر نماینده قطر، در دور رفت 
لیگ نخبگان آسیا مقابل الاهلی عربستان با نتیجه ۳-۱ در خانه خود 
شکست خورد. این شکست باعث شده که احتمال حذف این تیم بسیار 
بالا باشد. اما در سوی دیگر، السد مقابل الوصل امارات به تساوی ۱-۱ 
رسید و در بازی برگشت میزبان خواهد بود؛ بنابراین، شانس بیشتری 

برای صعود دارد.
اگر السد و الریان هر دو حذف شوند، سهمیه 1+2 ایران برای دو فصل 
آینده قطعی خواهد شــد، چرا که قطر دیگر هیــچ نماینده‌ای نخواهد 
داشــت. در این صورت، نتیجه اســتقلال و تراکتور در دور برگشت نیز 
اهمیت چندانی نخواهد داشت. اما اگر السد موفق به صعود شود، کار 

برای ایران سخت خواهد شد. در این حالت، اســتقلال و تراکتور باید 
حداقل یکی از آنها به دور بعد راه پیدا کند تا امتیازات ایران افزایش پیدا 

کند و در نهایت از قطر پیشی بگیرد.
این محاســبات با فرض این اســت که الریان در بازی برگشت مقابل 
الاهلی شکست بخورد و حذف شود. در حال حاضر، ایران در رتبه سوم 
غرب آسیا و به‌طور کلی در رده پنجم قاره آسیا قرار دارد، درحالی‌که قطر 
در رتبه ششم اســت. اختلاف دو کشور بسیار کم اســت و رقابت برای 

سهمیه بسیار حساس دنبال می‌شود.
در شــرایط فعلی، ایران ســهمیه 1+2 در لیگ نخبگان و یک ســهمیه 
مستقیم در سطح دوم لیگ قهرمانان آســیا را برای دو فصل آینده در 
اختیار دارد. برای حفظ این سهمیه، همه نگاه‌ها به بازی‌های استقلال 
و تراکتور دوخته شده است. اگر السد صعود کند، دو نماینده ایران ناچار 
خواهند بود که نتایج خوبی بگیرند؛ وگرنه ایران دو فصل متوالی در لیگ 
نخبگان تنها یک سهمیه مستقیم و یک سهمیه پلی‌آف خواهد داشت 

که این یک عقبگرد بزرگ برای فوتبال ایران خواهد بود.
اکنون همه چیز به دور برگشت بستگی دارد. فوتبال ایران از حذف السد 
مقابل الوصل امارات استقبال خواهد کرد، چرا که در این صورت، سهمیه 

1+2 ایران در لیگ نخبگان آسیا قطعی خواهد شد.

ستاره ذوب آهن در آب‌نمک برای بازی استقلال
وینگر چپ ذوب آهن تا به اینجای کار فصل موفقی را ســپری کرده است؛ بازیکنی که فعلًا اولین 
و سریع‌ترین گل لیگ بیست و چهارم به نام او اســت. مجید علیاری در اولین دقیقه اولین بازی 
فصل جاری در دیدار ذوب آهن مقابل پرسپولیس با گشودن ســنگر مدافع عنوان قهرمانی این 

رکورد را به نام خود ثبت کرد. 
محمد ربیعی در سیســتم 1-3-2-4 که برای ذوب آهن در نظر گرفته از مجید علیاری در پست 
وینگر چپ استفاده می‌کند. بازیکنی که حسابی در این پست خوش درخشیده و توانست در بازی 
مقابل فولاد پنجمین گلش را هم بزند. علیاری البته نشان داده که مقابل تیم‌های بزرگ خوب کار 
می‌کند. چرا که پیش از این دروازه استقلال و پرسپولیس را باز کرده بود و یک هفته قبل از گلزنی 
به فولاد، در بازی با ســپاهان یک پاس گل داده بود. علیاری به دلیل 4 اخطاره بودن بازی هفته 
گذشته جلوی آلومینیوم اراک را از دست داد؛ اما قطعاً خود را برای همراهی تیمش در مصاف با 

استقلال در آخرین بازی سال آماده خواهد کرد.

احتمال تعطیلی آخرین بازی‌های سال کم نیست!
درحالی نمایندگان کشورمان خود را برای بازی برگشت مقابل نمایندگان عربستان آماده می‌کنند 
که طبق برنامه‌ریزی سازمان لیگ، بازی اســتقلال مقابل هوادار و بازی تراکتور برابر فولاد توسط 
سازمان لیگ لغو شد تا آبی‌های تهران و سرخپوشان تبریزی فرصت ۷ روزه برای بازی برگشت 

خود داشته باشند. 
به گزارش »خبرآنلاین«، اما نکته عجیب اینجاســت که وقتی به برنامه دو رقیب عربستانی نگاه 
کنید متوجه می‌شوید که آنها در فاصله ۳ روز قبل از بازی آسیایی‌شان مقابل نمایندگان ایران در 
لیگ حرفه‌ای عربستان به میدان می‌روند. برنامه ریزی ســازمان لیگ اینجا عجیب‌تر می‌شود 
که چهار روز پس از بازی نمایندگان عربستان در مصاف برگشت، آنها باز هم در لیگ این کشور به 
میدان می‌روند. درواقع، در یک بازه زمانی ۱۱ روزه نمایندگان عربســتانی ۴ بازی انجام می‌دهند 
این درحالی است که استقلال و تراکتور فقط ۲ بازی انجام می‌دهند و طبق برنامه ریزی سازمان 
لیگ، بازی بعدی آنها در روز ۲۶ اسفند خواهد بود. طبیعتاً بهره‌مندی استقلال و تراکتور از فاصله 
زمانی مناسب جهت آماده ســازی به موفقیت آنها در رقابت‌های آســیایی می‌کند اما با توجه به 
این فاصله زمانی، حالا تیم ملی نگران خستگی برخی از بازیکنان شاخص این دو باشگاه است. 
تیم ملی در حالی باید در ۳۰ اســفند و ۵ فروردین در دو دیدار مهم به مصاف امارات و قطر برود 
که فیفادی به طور رسمی از تاریخ ۲۷ اسفند شروع می‌شود و عملًا باتوجه به برگزاری بازی‌های 
تراکتور و استقلال در روز ۲۶ اسفند، بازیکنان احتمالی آنها در تیم ملی تنها با یک روز تمرینی آماده 
دیدار با امارات می‌شوند. اگر اردوی قبلی را ملاک قرار دهیم که از استقلال، سیدحسین حسینی، 
روزبه چشمی و صالح حردانی و از تراکتور، علیرضا بیرانوند، شجاع خلیل‌زاده و امیرحسین حسین 
زاده دعوت شده‌اند، می‌توان این نتیجه گیری را کرد که در مهمترین فیفادی تیم ملی، 6 بازیکن دو 
روز تمرینی را ازدست می‌دهند. البته شاید از این دو باشگاه نفرات کمتری حضور داشته باشند.

گفتنی است امارات نســبت به فیفادی گذشته به واســطه بازیکنان دو یا چند تابعیتی چهره ای 
کاملًا متفاوت پیدا کرده و حریفی بسیار خطرناک برای کشورمان محسوب می‌شود. همچنین، 
لیگ امارات به مناسبت آغاز ماه مبارک رمضان از تاریخ ۱۰ اســفند تعطیل شده و به جز تیم‌های 
الوصل و شباب الاهلی و شارجه که در رقابت‌های آســیایی قرار دارند سایر تیم‌ها بازی نخواهند 
داشــت؛ یعنی، بعد از آخرین بازی نمایندگان امارات در آسیا )تاریخ ۲۲ اســفند( کادر فنی تیم 
ملی امارات بازیکنان این کشور را به طور کامل دراختیار دارد و درنتیجه شرایط بسیار مطلوب‌تری 
نسبت به ایران جهت آماده سازی برای بازی بسیار حساس روز ۳۰ اسفند خواهند داشت. از آن 
طرف هم، بیش از یک ماه است که سکان هدایت تیم ملی ازبکستان به دلیل استعفای کاتانچ، به 
دســت تیمور کاپادزه افتاده و تمامی این موارد به اهمیت و نیاز به آمادگی مناسب برای تیم ملی 

در فیفادی پیش‌رو می‌افزاید.

مستطیل سبز
شنبه ۱۸ اسفند ۱۴۰۳ / ۷ رمضان  ۱۴۴۶ / ۸ مارس ۲۰۲۵ / شماره ۴۳۱۸

انقلاب مجازی در برنابئو!
رئال می‌خواهد ظرفیت تماشــاگران 
ورزشــگاه برنابئــو را با اســتفاده از 
تکنولوژی عینــک واقعیت مجازی از 
۸۱ هزار نفر به یک میلیون نفر افزایش 
دهد. فلورنتینو پرس، رئیس باشگاه 
رئــال از راه اندازی ایــن عینک برای 
بازی‌های حساس مثل دربی مادرید 
در ورزشــگاه برنابئو با عنوان »رؤیای 
دربی بی‌نهایت« خبر داد که مثل بمب 

خبری در دنیای فوتبال پیچید.



 اعتبار ۴۰۰ میلیارد تومانی برای اجرای پروژه‌های شاخص 
منطقه ۱۵ اصفهان

مدیر منطقه ۱۵ شهرداری اصفهان گفت: از جمله پروژه‌های شــاخص این منطقه، کمربندی شمالی و 
خیابان‌های متصل به آن و پروژه‌های محله‌محوری است که حدود ۴۰۰ میلیارد تومان برای این پروژه‌ها 
در نظر گرفتیم. هوشنگ نظری‌پور در گفت‌وگو با »ایمنا« اظهار کرد: بودجه سال جاری منطقه ۱۵ شهرداری 
اصفهان ۷۲۰ میلیارد تومان بود که تاکنون حدود ۴۰ درصد آن به‌صورت نقدی محقق شده است. وی افزود: 
سال آینده بودجه این منطقه را به میزان یک همت، معادل 1000 میلیارد تومان در نظر گرفتیم و امیدواریم 
با شرایط کنونی از طریق مولدسازی و حرکت به سمت پروژه‌های مشارکتی اقدامات خوبی انجام دهیم. 
مدیر منطقه ۱۵ شهرداری اصفهان تصریح کرد: از جمله پروژه‌های شاخص این منطقه، کمربندی شمالی 
و خیابان‌های متصل به آن و پروژه‌های محله‌محوری است که حدود ۴۰۰ میلیارد تومان برای این پروژه‌ها 
در نظر گرفتیم و در جلسات شورای اسلامی شهر مطرح و مصوب شد. نظری‌پور ادامه داد: در بحث بودجه 
مشارکتی با اهالی محل جلساتی برگزار شد و خواسته‌های اهالی را احصا کردیم که اقدامات انجام‌شده 

هم‌سو با نظر اهالی بود.

زیباسازی ۵ نقطه از منطقه ۵ اصفهان هم‌زمان با ماه رمضان
مدیر منطقه ۵ شهرداری اصفهان از آماده‌سازی محل نصب المان‌های ماه مبارک رمضان در 5 نقطه از 
این منطقه خبر داد و گفت: این المان‌ها شامل روشنایی و بسترسازی مناسب خواهد بود که با اعتبار ۲۰۰ 
میلیون تومان، به زیباسازی فضای عمومی و ایجاد روحیه معنوی در این ایام مبارک کمک خواهد کرد. 
حسین کارگر در گفت‌وگو با »ایمنا« با اشاره به اجرای پروژه‌های مختلف زیباسازی و تجهیز فضای عمومی 
در منطقه ۵ اصفهان اظهار کرد: یکی از اقدامات مهم در این زمینه، نصب المان جناق پیرامون مســاجد 
منطقه است که با هدف زیباسازی محیط مذهبی و فرهنگی صورت گرفته است. این المان‌ها در ورودی 
دو مسجد مهم منطقه، یعنی مسجد حضرت رسول)ص( در خیابان سهروردی و مسجد خاتم الانبیا)ص(، 
نصب خواهد شــد و هزینه اجرای این پروژه، بالغ بر یک میلیارد تومان بوده که از محل منابع شهرداری 
تأمین شده است. وی تأکید کرد: پروژه‌های دیگری نیز در راستای ارتقای کیفیت فضاهای عمومی منطقه 
اجرا شده است که یکی از این پروژه‌ها، نصب کف‌پوش برای زمین‌های بازی کودکان در بوستان سعدی 
به مساحت ۵۰۰ مترمربع است که برای آن مبلغی معادل ۵۰۰ میلیون تومان اختصاص یافته است. کارگر 
گفت: همچنین در کوی سپاهان نیز به مساحت ۳۵۰ مترمربع، کف‌پوش‌های جدیدی نصب شده و به 

همراه آن، وسایل بازی نیز به ارزش ۴۰۰ میلیون تومان در این منطقه قرار داده شده است.

 راه‌اندازی کمپ مطالعه ویژه نوروز ۱۴۰۴ در ۲ کتابخانه 
منطقه ۷ اصفهان

مدیر منطقه ۷ شهرداری اصفهان گفت: شهرداری منطقه ۷ اصفهان در راستای فرمایشات رهبر معظم 
انقلاب درباره اینکه »کتابخانه‌ها و مراکز مطالعه باید به‌عنوان مکان‌هایی امن و آرام در اختیار مردم قرار 
گیرد تا همه به‌ویژه جوانان، بتوانند از این فضاها برای ارتقای دانش و آگاهی خود استفاده کنند« اقدام 
به راه‌اندازی کمپ مطالعه ویژه نوروز ۱۴۰۴ در کتابخانه‌های فرشته و طغرایی کرد. مهدی سلطان‌آقایی در 
گفت‌وگو با »ایمنا« اظهار کرد: این طرح ویژه که مخاطب را به دور از دغدغه‌های روزمره، به تفکر و یادگیری 
سوق می‌دهد، با هدف ایجاد فضایی آرام و مناسب برای مطالعه در ایام نوروز، از 29 اسفند ۱۴۰۳ تا 12 
فروردین ۱۴۰۴ برگزار خواهد شد. سلطان‌آقایی خاطرنشــان کرد: علاقه‌مندان می‌توانند با مراجعه به 
کتابخانه‌های فرشته و طغرایی اصفهانی در این منطقه، نسبت به ثبت‌نام در این کمپ اقدام کنند، چراکه 
فرصتی ایده‌آل برای رشد و پیشرفت دانش‌آموزی و دانشجویی در فضایی آرام و متمرکز برای مطالعه و 
آمادگی برای امتحانات فراهم شده است. وی افزود: شهروندان برای کسب اطلاعات بیشتر می‌توانند 
به این دو کتابخانه مراجعه کرده یا با شــماره‌های تماس ۳۴۶۵۷۱۷۴ )کتابخانه طغرایی اصفهانی( و 

۳۴۵۸۳۰۵۴ )کتابخانه فرشته( ارتباط برقرار کنند.

تکمیل کمربند سبز اصفهان در ۴ نقطه شهر از برنامه‌های مهم شهرداری است

نصف جهان دوباره سبز می‌شود؟

رئیس کمیسیون سلامت، محیط زیســت و خدمات شهری شورای 
اسلامی شهر اصفهان گفت: تکمیل کمربند ســبز این کلان‌شهر برای 
مقابله با آلودگی‌ها و تولید اکســیژن کافی در شــرق، غرب، شــمال 
و جنوب شــهر از اقدامات مهمی اســت که با هدف تحقق شهر پایدار 

ازسوی شهرداری درحال انجام است.
به گزارش »ایمنا«، سید امیر سامع اظهار کرد: فضای سبز شهر اصفهان 
به همت کارگران، کارشناسان و مسئولان سرزنده است؛ این کلان‌شهر 
در برهه‌های زمانی مختلف مدیرانی داشته اســت که به فضای سبز 
شهر، طبیعت و محیط زیست شهر احترام گذاشتند و به آن علاقه‌مند 
بودند. وی افزود: از یک‌ســو توســعه شــهر نیاز به امکانات جدید و 
زیرســاخت دارد و از ســوی دیگر با کمبود منابع آب روبه‌رو هستیم، 
در اینجا این سئوالی مطرح می‌شــود که آیا باید فضای سبز را توسعه 
دهیم یا رها کنیم؟ رئیس کمیسیون سلامت، محیط زیست و خدمات 
شهری شورای اسلامی شهر اصفهان تصریح کرد: راهبردها در برنامه 
راهبردی که در شــهرداری با فکــر و تأمل و با نــگاه تخصصی تدوین 

می‌کند، تنظیم می‌شود. 
سامع با اشاره به سرانه محیط زیستی شهر اصفهان که بیش از ۲۶ متر 
است، گفت: سرانه تفرجگاهی بعضی مناطق کمتر از یک متر است. وی 

با اشاره به کمربند سبز شهر اصفهان یادآور شد: در الگوی برنامه‌ریزی 
شهری، کمربند سبز بهترین روش تحقق شهر پایدار است، زیرا علاوه‌بر 
اینکه به نظم و انضباط شــهر با جلوگیری از گسترده‌شــدن نامناسب 
شهر کمک می‌کند، می‌تواند بهترین راه برای مقابله با آلودگی‌ها باشد. 
رئیس کمیسیون سلامت، محیط زیســت و خدمات شهری شورای 
اسلامی شهر اصفهان با اشاره به کمربند سبز شهر اصفهان در چهار نقطه 
شمال )شهرک پرتو یا بختیار دشت که در دست تکمیل است(، جنوب 
)نیازمند تکمیل هستیم(، شرق )پارک طبیعی به‌عنوان میراث ماندگار 
که ۶۰ درصد آن درخت است( و غرب )ناژوان( و تأکید بر تکمیل آن‌ها 
گفت: هر درخت میانســال روزانه به ۱۵ لیتــر آب و هر درخت جوان 
روزانه به پنج لیتر آب نیاز دارد، این در حالی اســت که مصرف آب هر 
نفر در شهر بالای ۳۰۰ لیتر اســت که بنا بر جمعیت اصفهان در حدود 
۲۰۰ میلیون متر مکعب آب امروز مصرف می‌شود؛ بنابراین، می‌توانیم 
تا ۵۰ درصد صرفه‌جویی کنیم، زیرا درختــان ۵ درصد آنچه ما مصرف 

می‌کنیم به آب نیاز دارند.
سامع با تأکید بر اینکه مصرف آب را باید کاهش دهیم، اما این موضوع 
به معنی آن نیست که درخت نداشته باشــیم، گفت: اگر می‌خواهیم 
آلایندگی‌های هر خودرو از بین برود، نیاز به ۳۰ درخت داریم. وی ادامه 

داد: بعضی آلاینده‌ها با وزش باد جابه‌جا می‌شوند و بسیار نزدیک به 
ریه‌های ما هستند، همچنین پالایشگاه و نیروگاه در گوشه و کنار شهر 
فعالیت می‌کنند و بخشــی از آلاینده‌های آن‌ها به داخل شهر می‌آید، 
لایه آخر که می‌تواند ما را حفظ کند، درختان هســتند که هم‌نفس ما 

بوده‌اند.

به فکر ایجاد منابع با استفاده مجدد بازیافت آب هستیم
رئیس کمیسیون سلامت، محیط زیســت و خدمات شهری شورای 
اسلامی شــهر اصفهان با اشــاره به اینکه در گذشــته ۲۰۰ روز هوای 
پاک داشــتیم، اما هم‌اکنون فرزندان ما بیش از ۳۰ روز هوای پاک را 
تجربه نمی‌کنند، تصریح کرد: درختان را باید حفظ کنیم، در این راستا 
اقدامات خوبی برای ایجاد منابع آب انجام شــده است. سامع اظهار 
کرد: اصفهان از رودخانه زاینده‌رود حق دارد، درختان ۲۰۰ ساله شهر از 
آن حق دارند و ما نیز به‌دنبال پیگیری این حق هستیم. وی یادآور شد: 
در گذشته مساحت شــهر اصفهان 5000 هکتار بود و ۲۰ هزار هکتار باغ 
و زمین کشاورزی داشتیم، اما این میزان در حال حاضر به ترتیب ۲۰ 

هزار هکتار و 6000 هکتار شده است.
رئیس کمیسیون سلامت، محیط زیســت و خدمات شهری شورای 
اســامی شــهر اصفهان با بیان اینکه به فکر ایجاد منابع با اســتفاده 
مجدد بازیافت آب هستیم و اتفاقات خوبی نیز رخ داده است، افزود: 
احداث چهار تصفیه‌خانه برنامه‌ریزی شده است که در مرحله تکمیل 
است، در این راستا با استفاده از توان متخصصان داخلی اجرایی شده 
که بهترین فناوری‌ها را دارا است. سامع با اشاره به اقداماتی همچون 
شــبکه‌های آب به‌طور کامل بهره‌بر، آب بازیافت‌شده و توسعه فضای 
سبز هوشــمند افزود: یکی از مزیت‌های شــهر اصفهان باغچه طولی 
است؛ کمتر شهری را شاهدیم که کنار پیاده‌رو درخت داشته باشد. وی 
با اشاره به تأثیراتی همچون نشاط شهری، کاهش آلودگی‌ها و تولید 
اکسیژن که یک درخت در شهر دارد، گفت: بنا بر سخن رهبری درباره 
کاشت درخت، چه سرمایه‌گذاری‌ای بهتر از اینکه با کمترین امکانات 
بیشــترین بهره را می‌بریم. رئیس کمیسیون سلامت، محیط زیست 
و خدمات شهری شورای اسلامی شــهر اصفهان با تقدیر از اقدامات 
شهردار اصفهان در راســتای حفظ فضای سبز و تأمین زیرساخت‌ها و 
بودجه گفت: ۶۰ درصد بودجه سال جاری شهرداری اصفهان به حوزه 
محیط زیست از جمله حمل‌ونقل عمومی و هوشمند، پسماند و فضای 
سبز اختصاص داشت که ســال آینده نیز در این راســتا برنامه‌ریزی 

شده است.

با مسئولان
شنبه ۱۸ اسفند ۱۴۰۳ / ۷ رمضان  ۱۴۴۶ / ۸ مارس ۲۰۲۵ / شماره ۴۳۱۸

معاون اجرایی ســازمان آرامســتان‌های شهرداری 
اصفهان گفت: این سازمان با هماهنگی دستگاه‌های 
اجرایی برنامه‌ریزی‌های گسترده‌ای برای مدیریت 
ترافیک و تسهیل دسترسی شهروندان به آرامستان‌ها 
در سه روز نخســت فروردین انجام داده است. سید 
ابراهیم حسینی در گفت‌وگو با »ایمنا« اظهار کرد: با 
نزدیک شــدن به نوروز و هم‌زمانی آن با ماه مبارک 
رمضان، سازمان آرامســتان‌های شهرداری اصفهان 
برنامه‌های متنوعــی را برای این ایــام پیش‌بینی 
کرده اســت. یکی از برنامه‌های ویژه ســال جاری 
کاشــت خانوادگی درخت به یاد درگذشــتگان بود 
که با مشــارکت خانواده‌های متوفیان انجام شــد. 
وی گفت: از دیگــر بخش‌های مهم ایــن برنامه‌ها 

آمادگی برای نخســتین روز فروردین ســال ۱۴۰۴ 
است؛ پنجشنبه آخر سال به رســم دیرینه بسیاری 
از شــهروندان برای غبارروبی مزار عزیــزان خود به 
آرامستان مراجعه می‌کنند، همچنین در روز تحویل 
سال که در ساعات ظهر رخ می‌دهد، حضور گسترده 
مردم در آرامســتان پیش‌بینی شــده اســت؛ یکم 
فروردین نیز طبق ســنت قدیمی برخی شهروندان 
نوروز را در کنار مزار درگذشتگان آغاز می‌کنند. حسینی 
با اشــاره به اینکه به‌دلیل حجم بالای مراجعه در سه 
روز نخست فروردین پیش‌بینی می‌شود برای هر روز 
حدود ۴۰ هزار خودرو را در این مکان شــاهد باشیم، 
افزود: سازمان آرامستان‌ها با هماهنگی پلیس راهور، 
نیروی انتظامی، آتش‌نشانی، خودروهای امدادی و 

سایر دستگاه‌های اجرایی اقداماتی را برای مدیریت 
ترافیک و تسهیل رفت‌وآمد برنامه‌ریزی کرده است؛ 
علاوه‌بر این محوطه‌ســازی، نظافــت، آذین‌بندی و 
آماده‌سازی فضای سبز آرامستان‌ها نیز در دستور کار 
قرار دارد تا محیطی آرام و مناسب برای زائران فراهم 
شود. وی گفت: برای تسهیل دسترسی، پارکینگ‌های 
ویژه‌ای جانمایی شــده است و مســیرهای منتهی 
به آرامستان گره‌گشایی می‌شــود تا ترافیک روان‌تر 
باشد، همچنین برای لحظه سال تحویل پخش زنده 
از حرم امام رضا)ع( و برنامه‌هــای ویژه‌ای از طریق 
نمایشگرهای نصب‌شده در آرامستان اجرا خواهد شد 
تا حال و هوای این مــکان مقدس با فضای معنوی 

سال نو همراه شود.

مدیریت ترافیک و تسهیل دسترسی به آرامستان‌های اصفهان در ایام نوروز

قاسم‌زاده:

اصفهان مهیای پذیرایی از مسافران نوروزی می‌شود
شــهردار اصفهان با بیان اینکه این روزها دغدغه ما آماده‌کردن شــهر برای ســال نو و پذیرایی از 
مهمانان نوروزی است، گفت: ســتاد نوروزی از ماه‌ها پیش تشکیل و مقدمات و پیش‌بینی‌های 

لازم برای اسکان مسافران نوروزی در این کلان‌شهر انجام شده است. 
به گزارش خبرگزاری »ایمنا«، علی قاســم‌زاده در برنامه رادیویی »بی‌واســطه با مردم« ضمن 
تبریک فرارسیدن ماه مبارک رمضان اظهار کرد: در آستانه ســال نو هستیم و شهر برای استقبال 
از سال جدید مهیا می‌شود. وی با اشاره به ۱۵ اســفند »روز درختکاری« افزود: شهرداری برنامه 
 مفصلی را برگزار کرد و به‌مناســبت این روز اتفاقات خوبی در شهر شــکل گرفت. شهردار اصفهان 
تصریح کرد: به‌رغم مشــکلات کم‌آبی، درختکاری ۵۳ هکتار کمربند سبز شــهر اصفهان واقع در 
شمال غربی و شهرک پرتو آغاز شــد و به‌عنوان یک جنگل پیرامونی که می‌تواند به تلطیف فضای 

شهر کمک کند، بهره‌برداری شد. 
قاسم‌زاده با بیان اینکه دغدغه امروز ما آماده کردن شهر برای سال نو و پذیرایی از مهمانان نوروزی 
است، تصریح کرد: ستاد نوروزی از ماه‌ها پیش تشــکیل و مقدمات و پیش‌بینی‌های لازم برای 
اسکان مسافران نوروزی انجام شده است، همچنین تنوع برای سکونت از جمله هتل‌ها، باغ فدک 
و خانه‌ها وجود دارد. وی خاطرنشان کرد: برای گل‌کاری و نظافت شهر همکارانم در سازمان‌های 
مختلف شهرداری تلاش می‌کنند تا شــهر را همچون سال‌های گذشــته، آماده کنند و در اختیار 

شهروندان و گردشگران قرار دهند.

رئیس کمیسیون خانواده شورای اسلامی شهر اصفهان:

شورای شهر اصفهان به‌دنبال الگویی متفاوت برای زنان و 
خانواده‌ها است

رئیس کمیسیون خانواده، بانوان و جوانان شورای اسلامی شهر اصفهان گفت: شورای ششم شهر 
اصفهان به‌دنبال الگویی متفاوت برای زنان و خانواده‌ها است. 

فرزانه کلاهدوزان در گفت‌وگو با »ایمنا« با تأکید بر دلایل حضور خود در شــورای اســامی شهر و 
مشکلات زنان و نگاه تمدنی جمهوری اسلامی به زن اظهار کرد: حضور من در شورای اسلامی شهر 
با هدف حل مسائل و رفع مشکلات زنان بوده است و این تصمیم از چند سال پیش به‌تدریج گرفته 
شده بود. وی با اشــاره به بعضی تفکرات مرتجعانه به‌ویژه درباره محدودیت‌های اجتماعی برای 
زنان افزود: حتی کســانی که تفکرات مرتجعانه دارند، می‌گویند زن مسلمان نباید وارد اجتماع 
و چنین صحنه‌های اثرگذاری شــود و هنوز نیز این تفکر بین برخی مرتجعین وجود دارد. رئیس 
کمیسیون خانواده، بانوان و جوانان شورای اسلامی شهر اصفهان با اشاره به سیگنال‌های جنگ 
زنانه در عرصه‌های مختلف خاطرنشان کرد: از  قبل مطالعات گسترده‌ای درباره نهضت‌های زنان 
و نگاه جمهوری اسلامی به زن انجام داده‌ام. کلاهدوزان گفت: درباره نهضت‌های زنان و تفکرات 
جمهوری اسلامی و نگاه تمدنی جمهوری اســامی به زن مطالعات فراوانی کردم و حدود چهار 
سال پیش از حضور در شورا تمدن اسلامی و نگاه‌های متفاوت دیگر به زن را بررسی کرده بودم. 

وی افزود: رسانه‌های غربی به‌دنبال تضعیف انســان هستند، در حالی که نگاه جمهوری اسلامی 
 به انســان به‌ویژه به زن و خانواده، متفاوت بوده و به‌دنبال تربیت انســان‌های متعالی اســت. 
رئیس کمیسیون خانواده، بانوان و جوانان شورای اسلامی شــهر اصفهان تأکید کرد: رسانه‌های 
غربی درصدد هستند که انسان را به پســت‌ترین نقطه خود برســانند؛ اما نگاه تمدنی جمهوری 
اسلامی به انسان متفاوت است؛ نگاه به زن و مرد و خانواده در تمدن اسلامی متفاوت از تمدن‌های 
دیگر بوده و به‌دنبال انسان متعالی است. کلاهدوزان از شعار »اصفهان من، شهر زندگی« به‌عنوان 
یکی از اهداف شورای اسلامی شــهر اصفهان یاد کرد و گفت: شورای ششم شهر اصفهان به‌دنبال 

الگویی متفاوت برای زنان و خانواده‌ها است.

خبر روزاخبار

مدیرعامل شرکت واحد اتوبوسرانی 
اصفهان توضیح می‌دهد

نرخ واقعی بلیت 
اتوبوس‌های شهر اصفهان 

چقدر است؟
مدیرعامل شرکت واحد اتوبوسرانی اصفهان 
نرخ واقعی بلیت اتوبوس در این کلان‌شهر و 
میزان یارانه تخصیصی شهرداری در این زمینه 
را تشــریح کرد. داوود بحیرایــی در گفت‌وگو 
با خبرنــگار »ایمنا« با اشــاره بــه افزایش 
۳۵ درصدی قیمت بلیت اتوبــوس به مبلغ 
3650 تومان بــرای ســال ۱۴۰۴ اظهار کرد: 
هزینه تمام‌شده هر ســفر با اتوبوس در سال 
جاری معادل 12 هــزار تومان برآورد شــده 
است، اما مسافران به‌طور متوسط تنها 2700 
تومان پرداخــت می‌کننــد. وی افزود: طبق 
دســتورالعمل‌های موجود، هزینه تمام‌شده 
بلیت به‌طور مســاوی بین دولت، شهرداری 
و شهروندان تقســیم می‌شود، به این ترتیب 
هر یک از این ســه بخش موظف به پرداخت 
یک‌ســوم هزینه‌ها هســتند؛ بر این اساس 
شهروندان در سال ۱۴۰۳ باید مبلغ 4000 تومان 
برای هر ســفر پرداخت کنند، اما در عمل تنها 
2700 تومان از آن‌ها دریافت می‌شود و عمده 
بار مالی هزینه سفر برعهده شهرداری اصفهان 
است. مدیرعامل شــرکت واحد اتوبوسرانی 
اصفهان گفت: مبنــای افزایش نرخ بلیت در 
ســال ۱۴۰۴، هزینه تمام‌شــده سفر در سال 
جاری اســت که پیش‌بینی می‌شود با توجه 
به تورم و افزایش قیمت‌ها، این عدد در سال 
آینده حدود ۳۵ درصد رشــد کنــد. بحیرایی 
بیان کرد: محاســبات قیمت تمام‌شده تنها 
بر اســاس هزینه‌های بهره‌برداری از ناوگان 
اتوبوسرانی انجام شده و ســایر هزینه‌های 
مرتبط با این بخش در نظر گرفته نشده است، 
در صورتی که تمام هزینه‌های اتوبوســرانی از 
جمله خرید اتوبوس‌های جدید و سایر مخارج 
جانبی محاسبه شــود، قیمت تمام‌شده هر 
 سفر به حداقل حدود 15 هزار تومان افزایش 
پیدا می‌کنــد، در ضمن هزینه‌هــای خرید 
اتوبوس در هیچ‌یک از روش‌های برآورد نرخ 

کرایه لحاظ نشده است.

مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند شهرداری اصفهان گفت: هم‌زمان با فرارسیدن نوروز و ایام خانه‌تکانی، این سازمان طرح جمع‌آوری اقلام حجیم اسقاطی از 
طریق سامانه هوشمند »اصپاک« را اجرا می‌کند.

غلامرضا ساکتی در گفت‌وگو با »ایمنا« اظهار کرد: با هدف کاهش زباله‌های حجیم رهاشده در سطح شهر و تسهیل فرایند دور ریختن اقلام اسقاطی شهروندان، 
بخش جمع‌آوری این اقلام در سامانه »اصپاک« راه‌اندازی شده است که شهروندان می‌توانند با مراجعه به‌نشانی isfpak.com درخواست خود را برای جمع‌آوری 
اقلام حجیم ثبت کنند. وی افزود: این طرح شامل جمع‌آوری اقلامی همچون مبلمان، صندلی، میز، سرویس خواب، میز ناهارخوری، موکت و اقلام مشابه است 
که در دسته پسماندهای حجیم قرار می‌گیرند، پس از ثبت درخواست، تیم‌های اجرایی با تجهیزات مناســب به محل مراجعه و این اقلام را به شیوه‌ای منظم و 
برنامه‌ریزی‌شده جمع‌آوری می‌کنند. مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند شهرداری اصفهان تأکید کرد: جمع‌آوری این اقلام علاوه‌بر کمک به نظافت شهر، مانع 
رهاسازی این وسایل در معابر عمومی می‌شود و به بهینه‌سازی فرایند بازیافت و مدیریت پسماند کمک می‌کند. ساکتی تصریح کرد: از شهروندان تقاضا می‌کنم 
از این فرصت استفاده کنند و از طریق سامانه اصپاک، اقلام اسقاطی خود را به شیوه‌ای اصولی و بهداشتی تحویل دهند تا شهری پاکیزه و زیبا برای نوروز داشته 

باشیم.

مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند شهرداری اصفهان خبر داد

جمع‌آوری اقلام حجیم اسقاطی با »اصپاک« در آستانه نوروز

عکس خبر

عکس: ایمنا
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شــرکت فولاد مبارکه به مناســبت روز درختــکاری و هفته منابــع طبیعی و 
در راســتای تحقق مســئولیت‌های اجتماعی خود، با هــدف ترویج فرهنگ 
درختکاری، حفاظت از محیط زیست و افزایش سرانه فضای سبز در محل کار و 

زندگی،۲۶ هزار اصله نهال را در میان کارکنان خود توزیع کرد.
به گزارش »ایراسین«، مدیر مدیریت شهری شرکت فولاد مبارکه در این زمینه 
گفت: درختکاری و نقش آن در بهبود کیفیت هوا و حفظ اکوسیستم از اهمیت 
زیادی برخوردار است و فولاد مبارکه به‌عنوان یک شرکت بزرگ صنعتی، حفظ 
محیط زیست و توســعه پایدار را جزو وظایف خود می‌داند. سید محمدجواد 
مجیدی افزود: کارکنان فولاد مبارکه در سال‌های اخیر با استقبال از این اقدام، 
با کاشت این نهال‌ها، به زیبایی و ســامت محیط زیست کمک می‌کنند؛ این 
اقدام به‌عنوان بخشی از تلاش‌های مستمر فولاد مبارکه برای ارتقای فرهنگ 
درختکاری و حمایت از محیط زیست در نظر گرفته شده و پیش‌بینی می‌شود 

که در آینده نیز چنین طرح‌هایی ادامه یابد.
رئیس فضای ســبز شــرکت فولاد مبارکه نیز در این باره گفت: توزیع نهال در 
فولاد مبارکه برای ســومین سال پیاپی براساس نظرســنجی پیامکی صورت 
گرفته و متناسب با سلیقه کارکنان این شرکت پنج نوع نهال‌ شامل انار، انگور، 
گلابی، بادام و سرو به‌مناســبت روز درختکاری و هفته منابع طبیعی)از ۱۵ تا 
۲۲ اسفندماه( انجام خواهد شد.سیاوش بختیاروند افزود: از تمامی کارکنان 
عزیز فولاد مبارکه می‌خواهیم تا با کاشت نهال‌ها در فضاهای مناسب، به حفظ 
و گسترش فضای سبز کمک کنند چراکه که هر نهال، نماد امید و آینده‌ای بهتر 

برای نسل‌های بعدی است.

معاون آبخیــزداری اداره کل منابع طبیعی اصفهان از انجــام عملیات بذرکاری 
بیولوژیک در سطح یکهزار هکتار از اراضی این استان در سال جاری خبر داد.

حســین یاری در گفت و گو با »ایرنا« اظهار کرد: عملیات بذرکاری مورد اشاره به 
صورت دیم و به وسیله بذر درخت بادام »اســکوپاریا« بوده است. وی ادامه داد: 
هدف از اجرای این عملیات، افزایش پوشش گیاهی، کاهش فرسایش خاک، 
کنترل و مهار روان آب‌ها و سیلاب در پهنه‌های طبیعی است. معاون آبخیزداری 
اداره کل منابع طبیعی اصفهان تصریح کرد: پروژه مذکور در شهرستان‌های شاهین 
شهر، بوئین میاندشت، لنجان، فریدن، اردستان و دهاقان با بهره‌گیری از اعتبارات 
استانی و ملی انجام شد. یاری افزود: تغذیه سفره‌های آب زیرزمینی، جلوگیری 
از ســیلاب، حفظ محیط زیست اراضی کشــاورزی و مناطق مسکونی و کاهش 
فرســایش خاک از جمله فواید اجرایی پروژه‌های آبخیزداری است. وی گفت: 
کمبود منابع مالی و اعتبارات چالش اصلی در اجرای چنین پروژه‌هایی است و 

امیدواریم در سال آینده مبالغ قابل توجه به این بخش اختصاص یابد.
به گزارش »ایرنــا«، آبخیــزداری )Watershed Management( علم و هنر 
برنامه‌ریزی مُستمر و اجرای اقدامات لازم برای مدیریت منابع عرصه‌های آبخیز 
اعم از طبیعی، کشاورزی، اقتصادی و انسانی بدون ایجاد اثر منفی در منابع آب و 
خاک است که می‌تواند به صورت مکانیکی یا بیولوژیکی باشد. استان اصفهان با 
۲۹ شهرستان، مساحتی معادل ۱۰.۷ میلیون هکتار دارد که بیش از ۹۰ درصد از آن 
معادل حدود ۹.۸ میلیون هکتار را عرصه‌های منابع طبیعی و ملی و از این میزان 
حدود ۴۰۳ هزار هکتار را جنگل )معادل 4 درصد(، ۶ میلیون هکتار را مرتع )معادل 

۶۴ درصد( و 3میلیون هکتار را بیابان )معادل ۳۲ درصد( تشکیل می دهد.

مدیرعامل سازمان پارک‌ها و فضای سبز شهرداری اصفهان گفت: در سال 
۱۴۰۳، مخازن جدیدی با ظرفیت بالغ بر ۲۰ هزار مترمکعب احداث کرده‌ایم 
و درحال‌توسعه پروژه‌های مختلفی مانند باغ مشاهیر و پردیس‌ها هستیم 

که مجموعاً حدود ۴۵ هکتار فضای سبز جدید ایجاد خواهد کرد.
به گزارش خبرگزاری »فارس«، مجتبی حق‌شناس در آیین احیا و ترویج 
 ســنت حســنه درختکاری و بهره‌برداری از پارک جنگلی پرتو به وســعت

۵۳ هکتار در قالب پنجاه و ششمین ویژه‌برنامه »به احترام مردم اصفهان« 
که با حضور مدیران شهری، اصحاب رسانه و شهروندان در تالار هنر اصفهان 
برگزار شــد، اظهار کرد: به‌ازای هر نفر اصفهانی ۲۸.۱ مترمربع فضای سبز 

وجود دارد.
وی افزود: این آمار نمایانگر برند فضای ســبز شهرداری اصفهان در سطح 
کشور است، اما متأســفانه تغییرات اقلیمی و گرمایش زمین باعث ایجاد 

چالش‌هایی در این زمینه شده است.
حق‌شناس با اشــاره به کســری آب گفت: برای آبیاری فضای سبز شهر 
اصفهان به حدود ۶۲ میلیون مترمکعب آب نیاز داریم که از این مقدار تنها 

۲۱ میلیون مترمکعب را از چاه‌ها تأمین می‌کنیم.
مدیرعامل ســازمان پارک‌ها و فضای سبز شــهرداری اصفهان با اشاره به 
اقدامات انجام شده در ســال‌های اخیر، گفت: حدود ۹۰ کیلومتر کلکتور 
در سطح شــهر احداث شــده که بیش از ۸۰ درصد آن تحقق‌یافته است. 
این کلکتورها به ما کمــک می‌کنند تا پســاب و آب را به‌صــورت عادلانه 

در ســطح شــهر توزیع کنیم. مدیرعامل ســازمان پارک‌ها و فضای سبز 
شــهرداری اصفهان از احداث مخــازن جدید برای ذخیــره آب خبر داد و 
افزود: در سال ۱۴۰۳، مخازن جدیدی با ظرفیت بالغ بر ۲۰ هزار مترمکعب 
احداث کرده‌ایم و درحال‌توســعه پروژه‌های مختلفی مانند باغ مشاهیر و 
پردیس‌ها هســتیم که مجموعاً حدود ۴۵ هکتار فضای سبز جدید ایجاد 
خواهد کرد.حق‌شناس به اهمیت کاشــت درختان مقاوم به کم‌آبی اشاره 
کرد و گفت: شــعار امســال »درخت مقاوم در خانه« اســت و امیدواریم 
 شهروندان اصفهانی بتوانند درختان مقاوم را در باغچه‌های خود جایگزین 

درختان حساس کنند.
ســید امیر ســامع، نایب‌رئیس شــورا و رئیس کمیســیون ســامت، 
محیط‌زیســت و خدمات شهری شــورای اسلامی شــهر اصفهان نیز در 
این مراســم با تأکید بر اهمیت درختان و فضای ســبز در حفظ ســامت 
شــهروندان، اظهار کرد: درختان به‌عنوان آخرین لایه دفاعــی ما در برابر 
آلودگی‌هــا و بحران‌های زیســت‌محیطی عمل می‌کننــد. وی افزود: در 
گذشته، کودکان ما روزانه ۲۰۰ تا ۳۰۰ روز هوای پاک تنفس می‌کردند، اما 

امروز فرزندان ما تنها ۱۰ تا ۲۰ روز هوای سالم دارند.
رئیس کمیسیون سلامت، محیط‌زیست و خدمات شهری شورای اسلامی 
شــهر اصفهان با وضعیت کنونی شــهر اصفهان افزود: اصفهان روزگاری با 
۵۰۰۰ متر فضای شهری و ۲۰۰۰۰ هکتار باغ و کشاورزی شناخته می‌شد، اما 
امروز به دلیل توسعه شهری، این فضاها به ساختمان‌ها و شیشه‌ها تبدیل 
شده‌اند. ما باید حق خود از رودخانه را به یاد داشته باشیم و به دنبال حفظ 

درختان ۱۰۰ تا ۲۰۰ساله شهر باشیم.
سامع درباره اقدامات انجام شده در زمینه منابع آب گفت: باتوجه‌به نیاز به 
آب برای آبیاری فضای سبز، در حال حاضر سه تصفیه‌خانه فعال داریم که 
روزبه‌روز بهبود می‌یابند. استفاده از فناوری‌های داخلی و توان متخصصین 
اصفهانی در این پروژه‌ها باعث افتخار اســت.رئیس کمیسیون سلامت، 
محیط‌زیست و خدمات شهری شورای اسلامی شــهر اصفهان با اشاره به 
اهمیت توسعه فضای ســبز هوشــمندانه گفت: باغچه‌های طولی در کنار 
پیاده‌روها یکی از ویژگی‌های منحصربه‌فرد اصفهان اســت که به کاهش 

آلودگی‌ها، تولید اکسیژن و حفظ زیبایی شهر کمک می‌کند.
وی تأکید کرد: درختان سرمایه‌گذاری ارزشــمندی هستند که با کمترین 
امکانات، بیشترین بهره‌وری را برای شهر و شــهروندان فراهم می‌آورند. 

امیدواریم با تلاش مشترک، آینده‌ای بهتر برای اصفهان بسازیم.

رئیس مجمع خیران مدرسه ساز استان اصفهان گفت: تعداد مراجعات خیّران برای 
عقد قرارداد مدارس در ماه‌های سپری شــده از سال جاری نسبت به مدت مشابه 

سال قبل۱۲ درصد افزایش یافته است.
به گزارش »ایرنا«، مجتبی ملااحمدی در سومین جشنواره بانوان خیّر مدرسه‌ساز 
اصفهان این افزایش را نتیجه توجه ویژه دولت به موضوع آموزش و پرورش دانست و 
اظهار کرد: در یک ماه و نیم گذشته، تعداد قراردادهای منعقد شده با خیرین به بیش 

از ۱۶۰ کلاس درس رسیده است.
وی افزود: خیران زیرساخت‌های لازم را برای نســلی توانمند و مدیران آینده این 
مرز و بوم بدون هیچ چشمداشــتی فراهم می‌کنند. وی ابراز کرد: تا زمانی که هیچ 
دانش‌آموزی از داشتن مدرسه و کلاس درس محروم نباشد کار خیر مدرسه سازی 
ادامه خواهد داشت. رئیس مجمع خیرین مدرسه ساز اصفهان گفت: بهترین کار خیر 
در فعالیت‌های مدرسه‌سازی و به منظور پرورش انسان های وارسته و مفید برای 

جامعه در عرصه تعلیم و تربیت صورت می‌گیرد.
استاندار اصفهان نیز در این جشنواره گفت: خیران این استان در تمامی پروژه‌های 
اساسی در بخش‌های مختلف از جمله مدرسه‌سازی، حوزه سلامت و شهرسازی 
مشارکت خودجوش دارند. مهدی جمالی نژاد افزود: در شرایط حاضر خیران بازوان 
توانمند دولت محسوب می‌شوند که هیچ ابر پروژه‌ای در استان بدون مشارکت آنها 
به سرانجام نمی‌رسد. وی اظهار کرد: حس مشارکت در امور خیر حتی در مناطقی 
از استان که مردم شرایط سخت اقتصادی قرار دارند وجود دارد و به عنوان نمونه در 
محله خاتون آباد اصفهان، مردم ســاکن آن محله با کمترین امکانات، داشته‌های 
خود را برای احداث یک مدرسه شش کلاسه تقدیم کردند تا فرزندانشان راه درست 
علم آموزی را طی کنند. استاندار اصفهان افزود: اقدام نیک خیران به دلیل تأمین 
زیرساخت‌ها و نیازهای جامعه در عرصه‌های مختلف بسیار ارزشمند و قابل تکریم 
است. وی، عمل نیک خیران را در خلق چرخه فضیلت مؤثر دانست و گفت: این اقدام 
در جامعه امروزی نشان می‌دهد که عشق، عاطفه و هم‌نوع دوستی هنوز وجود دارد 
و به نسل‌های آینده نیز انتقال خواهد یافت. جمالی‌نژاد، اقدام بانوان در عرصه کار 

خیر مدرسه‌سازی را بسیار ستودنی برشمرد و خطاب به آن‌ها گفت: حتی زمانی که 
همسران شما به این امر ورود می‌کنند نتیجه نقش حمایتی و دلگرمی شماست که 

باعث تداوم نیت خیر آنها می‌شود.
وی یادآور شد: اکنون بیشــتر از هر زمان دیگر به دلیل شــرایط سخت اقتصادی، 
مدیریت استان بستر را برای انجام اقدامات خیران آماده کرده است و از حمایت های 
بی دریغ آنها تقدیر می‌شود. وی با اشاره به اقدامات چند ماهه حضور خود به عنوان 
سکاندار اجرایی اســتان گفت: در این مدت اقدامات خوبی در عرصه‌های مختلف 

انجام شده و قرار است در حوزه اقتصادی اتفاقات خوبی نیز رقم بخورد.
وی خاطرنشان کرد: در حوزه عمرانی بیش از یک هزار و ۱۵۰ پروژه با اعتباری بالغ 

‌بر ۵۶ هزار میلیارد تومان افتتاح و عملیات احداث پروژه‌های بسیاری نیز آغاز شد.
 به گزارش »ایرنا«، این مراســم در هتل کوثر با تقدیر از بانوان خیر مدرســه ســاز 
 استان اصفهان برگزار شد. مجمع خیرین مدرسه‌ساز اصفهان در سال ۱۳۷۸ به منظور 
جذب هرچه بیشتر خیران و ســاماندهی کمک‌های مردم در حوزه مدرسه‌سازی 
 تشکیل شــد؛ این مجمع با 1500عضو که ۲۷۰ نفر آنها را بانوان تشکیل می‌دهند در

 ۱۶ شهرستان استان فعال است.

استاندار اصفهان با تأکید بر تغییر رویه بانک‌های منفعل در استان، گفت: بانک‌های 
عامل باید برنامه‌ریزی جامعی برای جذب سرمایه‌گذاری و انتقال منابع بانکی به 

اصفهان در سال جدید داشته باشند.
به گزارش خبرگزاری »مهر«، مهدی جمالی‌نژاد در کمیسیون هماهنگی بانک‌های 
اســتان اصفهان با تأکید بر لزوم ایجاد منبع اطلاعاتی جامــع از تمامی بانک‌های 
استان، اظهار کرد: این منبع اطلاعاتی باید شامل مشخصات افراد، واحدهای تحت 
مدیریت، تصمیمات اتخاذ شده و سایر اطلاعات مرتبط باشد تا امکان توزیع عادلانه 

و شفاف منابع فراهم شود.
وی با اشاره به اینکه تا پیش از پایان سال جلسات فوق‌العاده با حضور مدیران عامل 
و دستگاه‌های نظارتی و نیز دستگاه‌های مرتبط برگزار شود، افزود: باید انرژی و زمان 
بهینه‌سازی شود تا در کمترین زمان ممکن، تصمیمات لازم اتخاذ شده و در دسترس 
مسئولان قرار گیرد. استاندار اصفهان با تأکید بر تقویت زیرساخت‌های اقتصادی 
و جذب سرمایه‌گذاری و برنامه‌ریزی‌های گسترده در سطح ملی و بین‌المللی ابراز 
کرد: یکی از گام‌های مهم در زمینه بانکی تجهیــز منابع مالی و انتقال منابع بانکی 
شرکت‌های بزرگ دولتی خارج استان و نیز جذب ســرمایه‌گذاران خارجی برای 

مشارکت در پروژه‌های کلان استانی است.
جمالی‌نژاد با اشاره به بازگشت چرخه فعال شبکه بانکی گفت: اصفهان، به عنوان 
قطب‌های اقتصادی و گردشگری، در اولویت این برنامه‌ها قرار دارند و در این راستا، 
جذب سرمایه‌گذاری در حوزه‌های هوش مصنوعی، انرژی‌های نو و گردشگری به‌طور 
جدی در دستور کار قرار گرفته است. وی با تأکید بر ارزیابی فصلی عملکرد بانک‌ها 
و هدایت منابع مالی به سمت بانک‌های همیار و استاندارد، گفت: علاوه بر این، حل 
مسائل کشاورزی، حمایت از کارآفرینان و بازرگانان و بازگشت مطالبات بانکی به 
چرخه اقتصادی از جمله اولویت‌های دیگر این برنامه‌ها در سال جدید است و در 
همین راستا، جلسات فوق‌العاده با حضور تیم‌های اقتصادی و نمایندگان استان‌ها 

برگزار خواهد شد تا اقدامات لازم برای تحقق این اهداف انجام شود.
اســتاندار اصفهان بر نظارت بر ورود و خروج ســرمایه‌های خارجــی و جلوگیری 
از سوءاســتفاده از منابــع مالی اشــاره و خاطرنشــان کــرد: ایــن برنامه‌ها با 

 هدف افزایــش شــاخص‌های اقتصادی و بهبــود وضعیت معیشــتی مردم در 
دستور کار قرار گرفته است.

 وی با اشــاره به نقش کلیدی بانک‌ها در تحول اقتصادی و رشــد سرمایه‌گذاری، 
اظهار کرد: نقش بانک‌ها در تأمین مالی محوری اســت و در این زمینه لزوم تغییر 
نگرش مدیران اهمیت ویژه دارد، لذا به بانک‌هایی که فعال نیستند سه ماه فرصت 

داده می‌شود که در این زمینه تغییر رویه به نفع استان ایجاد کنند.
جمالی‌نژاد یکی از نکات کلیدی مطرح‌شده در این جلسه را اهمیت بانک‌ها در تسهیل 
فرایند سرمایه‌گذاری و نقش محوری آن‌ها در توسعه اقتصادی برشمرد و افزود: 
بانک‌ها باید به سمت ســرمایه‌گذاری حرکت کنند تا بتوانند به‌عنوان موتور محرکه 

رشد اقتصادی عمل نمایند.
 وی در ادامه از تلاش‌های بی‌وقفه و دســتاوردهای قابل توجــه برخی از بانک‌ها 
تقدیر کرد و گفت: مدیران عامل بانک‌های استان در ایام نوروز باید در دسترس بوده 
و بهترین خدمات را به مردم ارائه دهند و همچنین با توجه به ایام نوروز درخواست 

می‌شود دستگاه‌های خودپرداز بانکی نیز فعال باشد.
استاندار اصفهان در پایان از مدیران بانک‌ها خواست تا با انگیزه بیشتری در راستای 
تحقق اهداف اقتصادی گام برداشته و زمینه‌ساز رشد و توسعه پایدار در استان باشند.

معاون امنیتی و انتظامی استاندار اصفهان با اشاره به اینکه ملاقات مردمی موجب 
کاهش فاصله بین مردم و مسئولان می‌شــود، گفت: در دومین ملاقات مردمی 
رسیدگی در حوزه امنیتی و انتظامی، توقیف و قاچاق کالا بیشترین تقاضای رسیدگی 
پرونده را به خود اختصاص داد. به گزارش »ایسنا« و به نقل از اداره کل روابط‌عمومی 
و امور بین‌الملل استانداری اصفهان،اکبر صالحی در دومین جلسه ملاقات‌های 
مردمی استانداری اصفهان اظهار کرد: ملاقات‌های مردمی به عنوان یکی از بهترین 
روش‌های تعامل مستقیم بین مردم و مسئولان شناخته می‌شود و این ملاقات‌ها 
باهدف کاهش فاصله بین مردم و مســئولان و تســهیل در حل‌وفصل مشکلات 
شهروندان برگزار می‌شــود. وی افزود: در این جلسات، شــهروندان می‌توانند به 

صورت چهره‌به‌چهره با مسئولان گفت‌وگو کرده و مشکلات خود را مطرح کنند. معاون 
امنیتی و انتظامی استاندار اصفهان بیان کرد: این اقدام نه‌تنها به مردم این فرصت 
را می‌دهد که مسائل خود را مستقیماً با مسئولان در میان بگذارند، بلکه به مسئولان 
نیز کمک می‌کند تا ضمن برنامه‌ریزی برای اداره امور، از نزدیک با دغدغه‌های مردم 
آشنا شوند. صالحی ادامه داد: یکی از نکات مهمی که در این ملاقات‌ها مورد تأکید 

قرار گرفت، استفاده حداکثری از ظرفیت‌های قانونی و مقررات برای حل مشکلات 
مردم بود و در برخی موارد، مدیران از تمامی این ظرفیت برای رفع مشکلات استفاده 
نمی‌کنند که این موضوع می‌تواند به عنوان یک نقیصه در عملکرد دســتگاه‌های 
اداری تلقی شود.در این راستا، توصیه شده است که مسئولان از تمامی تبصره‌ها و 
ظرفیت‌های قانونی موجود برای حل مشکلات مردم بهره ببرند. وی اضافه کرد: در 

این دیدار پرونده‌های قاچاق کالا نیز مورد بررسی قرار گرفت و برخی از مراجعان، 
افرادی بودند که کالاهایشان به دلیل ثبت نکردن در سامانه‌های مربوطه، به‌عنوان 
کالای قاچاق توقیف شده بود. صالحی افزود: در این موارد، با توجه‌ به اینکه مراحل 
قانونی پرونده‌ها طی شــده بود، امــکان تغییر در روند قانونی وجود نداشــت؛ با 
این‌حال، در مواردی که امکان مساعدت و کمک وجود داشت، دستورات لازم برای 
بررسی بیشتر و ارائه راه‌حل‌های ممکن صادر شد. معاون امنیتی و انتظامی استاندار 
اصفهان اضافه کرد: این ملاقات‌ها به‌عنوان یک اقدام ارزشمند، نقش مهمی در بهبود 
ارتباط بین مردم و مسئولان ایفا می‌کند و امید است که با تداوم این روند، شاهد 

کاهش مشکلات و افزایش رضایت عمومی باشیم.

 جمعی از کامیون‌داران اصفهانی 
خواستار توزیع عادلانه بار شدند

دبیر کانون انجمن صنفی کامیون‌داران اســتان اصفهان گفت: بررسی‌ها نشان 
می‌دهد توزیع و جابه‌جایی بار بین رانندگان در استان‌های مختلف عادلانه نیست.

به گزارش خبرگزاری »فارس«، احمد کریمی اظهار کرد: بررسی‌ها نشان می‌دهد 

توزیع و جابه‌جایی بار بین رانندگان در استان‌های مختلف عادلانه نیست. دبیر 
کانون انجمن صنفی کامیون‌داران استان اصفهان افزود: بی‌عدالتی در توزیع بار 
منجر به کاهش بهره‌وری و تردد یک سر خالی و به‌تبع آن افزایش مصرف سوخت 

کامیون‌داران می‌شود. 
کریمی گفت: به علت محدودیــت کالا برای جابه‌جایی، در برخی اســتان‌ها به 
رانندگان غیربومی بار داده نمی‌شــود.دبیر کانون انجمــن صنفی کامیون‌داران 
استان اصفهان ادامه داد: در حال حاضر بر فعالیت نرم افزار‌های موجود اعلام بار 

که در استان‌های مختلف متفاوت است، نظارت نمی‌شود. وی خاطرنشان کرد: 
اعلام بار‌ها در سامانه اعلام بار مجازیِ موجود هم واقعی نیست و فقط رانندگان 
ملزم به پرداخت هزینه و ثبت‌نام هستند و در نهایت به دلیل جزیره‌ای عمل کردن 
در استان‌های مختلف توزیع بار‌ها عادلانه نیست. کریمی گفت: استان اصفهان 
پیشنهاد راه‌اندازی سامانه جامع کشــوری حمل بار را داده که این سامانه نه‌تنها 
فرایند توزیع بار را شفاف‌تر می‌کند، بلکه به ســهولت فعالیت رانندگان و ارتقای 

کیفیت خدمات در این بخش کمک می‌کند.

مدیرعامل سازمان پارک‌ها و فضای سبز شهرداری اصفهان:

45 هکتار به فضای سبز شهر اصفهان اضافه می‌شود

معاون امنیتی و انتظامی استاندار اصفهان:

توقیف و قاچاق کالا بیشترین تقاضای رسیدگی را داشت

فولاد مبارکه ۲۶ هزار اصله نهال در میان 
کارکنان خود توزیع کرد

عملیات بذرکاری امسال در 1000 هکتار از 
اراضی استان اصفهان انجام شد

ضرب‌الاجل ۳ ماهه استاندار برای تغییر رویه بانک‌های منفعل اصفهان رئیس مجمع خیران مدرسه ساز اصفهان:

حضور خیّران برای عقد قرارداد احداث مدرسه۱۲ درصد افزایش یافت
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